
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


; - - s •
7 ♦ * - i ; ' .- ■ ' J

JA. - . -

ODENSE
KATEDRALSKOLE

Indbydelsesskrift til de offent
lige Eksaminer i Maj og Juni

1932



ODENSE
KATEDRALSKOLE

Indbydelsesskrift til de offent
lige Eksaminer i Maj og Juni

1932

Odense
Fyens Stiftsbogtrykkeri (Dreyer)

1932



1. Hans H. Fussing: Fra rektor Krafts tid.

2. Skoleefterretninger.



Fra rektor Krafts tid.
Magister Ole Kraft var kun i knap syv aar rektor i 

Odense og har næppe sat sig store spor, men han 
synes at have været en lærd og dygtig mand, der søgte 
at forbedre skolens disciplin og lærerkorps. Næraaes 
biografi i „Den fyenske Geistlighed" er temmelig svul
stig og holdt i almindelige udtryk, da den er skrevet, 
mens Kraft endnu levede, og det samme gælder minde
ordene ved hans død. De bevarede breve fra ham giver 
indtrykket av en ganske dygtig mand, og et par akt
stykker kaster et interessant lys over skolens forhold 
paa denne tid. Omtrent den samme periode skildres 
iøvrigt med mørke farver i pastor U. C. Mules erindrin
ger, der findes i skoleprogrammet for 1864.

Det følgende er bygget paa aktstykker i bispearkivet 
og skolens arkiv.

I 1787 blev rektor Tauber forflyttet fra Odense til 
Roskilde, hvor han blev indsat i sit embede d. 7. de
cember, men først d. 11. januar 1788 blev Ole. Kraft 
kaldet til rektoratet i Odense. Kraft, der da var rektor 
i Horsens, vikle nødig forlade denne by, før han havde 
avleveret sin skole til sin eftermand, og først d. 28. 
eller 29. april blev han indsat i embedet av biskop 
Tønne Bloch, hvad der endda var tidligere end Kraft 
havde ønsket.

Naar Kraft søgte til Odense, var det sikkert, fordi 
rektoren her var bedre avlagt, og Krafts pengesager 
var i en meget daarlig forfatning. Han havde i tre aar 
ikke avlagt skoleregnskaber i Horsens og stiftsøvrig
heden, der flere gange havde rykket ham, maatte bede 
biskop Bloch om at faa ham til at gøre rede for pen- 
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gene. Her i Odense fik Kraft bragt orden i sin øko
nomi ved hjælp af et større laan hos den bekendte 
handelsmand Niels Ryberg, der fik sikkerhed i de 
penge, Kraft i stedet for kostportioner fik udbetalt av 
Odense kommunitet. Ejendommeligt er det iøvrigt, at 
heller ikke Tauber havde orden i sit pengemellem
værende med skolen. Ved sin bortrejse skyldte han 
Odense skolekasse 322 rdl. og desuden havde han mod 
pant i sin gaard laant 1500 rdl. av skolens legatmidler. 
Ved direkte henvendelse til hertug Frederik Chr. av 
Augustenborg, skolevæsnets daværende leder, fik Kraft 
forøvrigt sin løn forbedret med det betydelige beløb 
200 rdl.

Lærerkorpset var i Krafts tid en broget samling, og 
hørerne synes det gennemgaaende at have været meget 
smaat med. Professor Seydlitz var en lærd mand og 
Krafts ven fra studietiden, og med conrektor Sibbern 
kom han i hvert fald i 1789 saa godt ud av det, at 
Sibbern stod fadder til Krafts yngste søn, der d. 19. 
juni blev døbt Chr. Friederich. Senere kom de i 1793 
i strid, fordi Sibbern dels blandede sig i en stipendie- 
fordeling, der ikke vedkom ham, dels søgte at skaffe 
en slægtning en understøttelse, som Kraft ikke vilde 
yde.

Mest besvær havde Kraft med den sindssyge hører 
Karup. Karup var menneskesky og vilde kun læse med 
disciplene paa sit eget værelse, og liere gange bad 
Kraft, da forældrene klagede, biskoppen om at gribe 
ind, saa at Karup enten passede sit embede eller fik 
andet levebrød. Det lykkedes dog først at faa ham av- 
skediget i 1792, da den stakkels hører var blevet saa 
vanskelig, at der maatte holdes vagt over ham. Flere 
hørere døde i Krafts tid, men de nye, han fik i stedet, 
synes ikke av synderlig bedre kvalitet.

Disciplenes kirkesang og øvelserne heri lagde beslag 
paa en urimelig stor del av skoletiden, og Kraft fik 
derfor bispen til at begrænse kantorens musikunder
visning til fire timer om ugen. Krafts egen undervisning 
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synes at have haaret frugt, for d. 15. november 1790 
meddeler han glædestraalende bispen sine studenters 
examensresultater, der navnlig i græsk stil — 8 laud., 
3 haud — laa over de sidste aars resultater, idet stu
denter fra Odense deri plejede at faa non, „dette er 
mig den sandeste glæde for mine suure anvendte 
timer".

Nogen varig bedring i skolens tilstand har Kraft 
med sit svage helbred næppe formaaet at skabe. I 
hvert fald havde det sidste hold studenter, han dimit
terede, ingen succes, for d. 24. dec. 1793 skrev kan
celliet bl. a. til biskop Tønne Bloch, om han vilde føre 
nøje tilsyn med lærerne, „som man ugierne har be
mærket, at iblandt de sidste til academiet dimitterede 
disciple 2de ere bleven rejicerede, 3de have erholdt 
den ringeste caracter, og at ingen fortrinlig haver ud
mærket sig."

Nedenstaaende aktstykke, hvorav en enkelt passus 
er citeret av Henrichsen i skoleprogram f. 1864, tryk
kes in extenso, da det dels belyser skoleforholdene, 
dels giver et interessant billede baade av Kraft og av 
hans syn paa Tauber.

Om den anden hovedperson i brevet, Hans Buch
holtz, kan oplyses, at han er født ca. 1770, og da han 
i 1783 blev konfirmeret i Ore, var hans far skolehol
der der i sognet. Ved den lejlighed udfærdigede præ
sten Peter Wiinholt en erklæring om, at han er „et 
ungt Menneske af stille og sædelig Opførsel, hvorfor 
hand paa det beste recommenderes". Han kom derefter 
i kondition i Sorø, hvor baade hans principal M. H. 
Klein og sognepræsten Chr. M. Holst anbefaler ham 
paa det bedste, ligesom Wiinholt i 1784 bekræfter sit 
tidligere vidnesbyrd.

1784 kom han i skolen i 2. lektie, og der siges om 
ham, at han har „gode naturgaver, ordentlig, flittig", 
og han faar karakteren laud. Senere bliver karakte
rerne ringere, men han opllyttes dog regelmæssigt, og 
han kaldes 1786 „skikkelig og paapassende, af godt 
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humeur og begreb" og i 1787 „besidder god hukom
melse og dømmekraft, arbejdsom og flittig", og da 
han i 1789 opflyttes i mesterlektien som nr. 7 av 13, 
hedder det, at „han har baade nemme og begreb og 
viser tlid". Han fik de sædvanlige understøttelser, og 
intet tyder paa, at han skulde have været en vanskelig 
karakter.

Krafts brev lyder saaledes:

Høyædle, hgy ærværdige hr. .biskop!
I dag eftermiddag traf mig paa skolen følgende til

fælde. Ved at examinere det 7de kap. i Gen. paa øverste 
part fik en discipel navnlig Buchholtz et vers, hvori 
ordet i nbi*)  forekom, ved at resolvere det adskillige 
gange tog han immer feyl i formen og udtalen, saa 
at jeg med megen lang taalmodighed bad ham oplæse 
og tælle mig bogstaverne, for at kunne ordentlig sam
mensætte stavelserne. Han bliver indvortes fortørned, 
taus og efter 3de adskillige anmodninger af mig om at 
læse bogstaverne op, endnu tier. Jegslog ham paa hove
det med fladhaanden, og derpaa siger han: Hr. prof., 
jeg vil gaae af skolen; saaledes maae jeg ey Irakteres 
efter skoleforordningen. Jeg svarte ham, han skulde 
blive og læse vider, og naar han endelig vilde af skolen, 
vilde jeg nok vise ham af den selv for hans opsætsig
hed. Gandske koldsindig giver jeg ham endnu to a tre 
ord at resolvere, som han maadelig kom fra, men da 
jeg ey, gudskelov, er fremfusende, lod jeg det blive 
uden videre straf. Efter at et par andre havde tyet og 
resolveret et por ord, siger jeg: Min kiære Buchholtz, 
er han nu anderledes sindet, og hvor tør han begaae 
den opsætsighed at forklare for mig skoleforordnin
gen? Men for denne gang vil jeg tilgive ham, naar 
han vil offentlig bede om forladelse for hans dumdri
stighed. Hans svar var: han vidste ikke at have fornær- 
mig. Koldsindig svarte jeg: Lad alle hans meddisciple 
sige, om de ey tror det. Hvorpaa de alle raabte ja. Jeg 
giver ham endnu, var mit svar, 2 a 3 minuter til be
tænkning. Efter deres forløb svarte han, han vilde 

*) vatheled og hun fødte. Maaske fra 1. Mos. i, 1.
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først spørge biskoppen. Uden videre iilsindet straf, 
som en mand ellers i sliig tilfælde kunde forledes til, 
svarte jeg: Hans stivhed skulde komme ham dyrt at 
staae.

Hvad fornærmelse, der er i dette, maae Deres høj
ærværdighed vist føle, og hvad krænkelse for en mand, 
der arbeyder ivrig og med flid og lyst til at gavne og 
ære skolen, føle De og ligesaavist. Ikke destomindre 
læste jeg klodblodigt fort, skiønt det kostede umage 
for ey at paadrage mig mistanke om hidsighed.

I følge skoleforordningens 15. § om modvillig 
ulydighed troer jeg, at denne discipel, der, som de af 
hans aasyn kan læse, er lumsk og nedrig, burde for
vises skolen.

Mit forslag er derfor dette:
1. At han enten for opsætsighed bortviises.
Mine dage er suure og bittre med de mange halstar- 

rige, der er saa meget desto værre, som denne skole, 
om ellers nogen, ved min tiltrædelse til samme, mang
lede al muelig skin af disciplin; og min flid bliver ilde 
anvendt og gandske spildt, om jeg ey beholder min 
autoritet. Den er af mig aldrig misbrugt, og min karak
ter er temmelig lemfældig, derom kunne alle vidne.

Eller
2'. Om jeg ved min ankomst paa skolen i morgen 

maa revse ham, ey gemeenligen, men med 8te a 10 
dask, som mere efter min tænkemaade skal have skin 
af skam end af smertelig lidelse. Og om han da skulde 
vægre sig ved sammes modtagelse, strax udsætte ham 
af skolen. Paa mildere maade kan jeg ikke være hans 
rector. Og dette har jeg saa henskrevet med det kolde 
blod, frie for al hevngierrighed, men med et hierte fuld 
af inderlig lyst til at være nyttig og virksom paa ven
ligste og kierligste maade, men saare ømt mod ringe
agtelse af mine anbetroede disciple.

Forsikret om Deres høyærv. retfærdighed, billighed, 
beskyttelse som min øvrighed, har jeg dog ey villet 
undlade i forvejen at melde Dem deels min varsom
hed, deels min tillid til Deres retskafne bestemmelse.

De vælge den mildere vey, Deres høyærværdighed, 
og det skal være mig det kiæreste. Finder jeg da atter
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uartig modstand, da bestemme De den haardere, som 
vil være mig meest nødvendig, og Dem ikkevanærende.

Odense, 29. oct. 1790.
Underdanig

Kraft.

Bispen svarede dagen efter, at han ikke tvivlede om, 
at Krafts fremstilling var rigtig, og at Buchholtz, der 
ikke havde henvendt sig til ham, kunde „ikke frieken- 
des for opsætsighed". Synderen burde derfor have de 
otte haanddask, og hvis han vægrede sig ved at mod
tage dem, skulde han bortvises fra skolen.

Buchholtz maa dog have taget sin straf, for i det 
stipendiefordelingsforslag, som Kraft d. 14. november 
indsendte til bispen, er han opført med samme beløb 
som de andre mesterlektianere. Der kan heller næppe 
være tvivl om, at han er blevet dimitteret i 1791, skønt 
universitetsmatriklen har fornavnet „Janus" og ikke 
Hans.

Hele sagen synes ikke Krafts store vrede værd, men 
den vidner dog nok om, at han har ment at maatte 
gøre noget for at hævde disciplinen. Hans kraftige 
kritik av Tauber stemmer ikke ret godt med den ros, 
som samtiden ellers næsten enstemmig ydede Tauber, 
men er ikke desto mindre nok rigtig. Kraft, der i sin 
barndom var blevet hjulpet av Tauber, som han ellers 
satte pris paa, har sikkert ikke været uretfærdig mod 
ham, og en anden av Taubers disciple og medlærere i 
Roskilde, der ligeledes stod ham personlig nær, provst 
Daniel Peter Smith, siger om ham, at han ikke pas
sede sit arbejde som rektor, saa disciplinen var slet.*)

*) Se Kirkehist. Sml. 3. R. IV. s 657 ff.

Det er næppe lykkedes Kraft at reformere skolen saa 
meget, som han gerne vilde; han var svag og klagede 
allerede i marts 1792 over sit helbred. Han døde d. 11. 
november 1793 „efter et halv Aars Udtæring og dertil 
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næsten 6 ugers Sengeleie ... i hans feireste 40 Aars 
Alder . . .", og i Odenseavisen hyldes han paa dansk 
og latin, paa vers og prosa, men i lidet karakterise
rende vendinger. Han efterlod sig to sønner og to døtre 
og „en ung og yndig Ægtefælle", Frederica Carolina, 
f. Lederer, der først døde d. 16. december 1846. Da 
bispen d. 14. november indberettede dødsfaldet til 
Danske Kancelli, meddelte han. at enken og børnene 
var i en ussel forfatning og maatte fragaa arv og gæld. 
Han indstillede derfor, at eftermanden i embedet 
skulde yde enken en pension paa 60 rdl. Enken søgte 
senere om denne pension, der efter bispens anbefaling 
blev tilstaaet hende.

Krafts embede stod ledigt i lire Aar, og conrektor, 
professor ved gymnasiet Sibbern blev konstitueret som 
rektor, en stilling han næppe var voxen, og skolen led 
under denne usikre tilstand, der varede til 1797, da 
den dygtige rektor Heiberg blev udnævnt. Grunden til 
den lange vakance var den, at kancelliet paatænkte at 
slaa skolen og gymnasiet sammen til „en slags lærd 
real skole". Denne interessante plan, der dog som be
kendt ikke blev til noget, haaber jeg senere engang at 
kunne vende tilbage til.

Hans H. Fussing.



Skoleefterrethinger
ved

Rektor H. St. Holbeck



I. Eksaminer i Juni 1931.

Til Studentereksamen indstilledes 49 af Skolens Disciple, der alle 
bestod. Udfaldet var følgende:

a. Dett klassisk-sproglige Linie.
1. Brummer, Hans Piesner Hansen........................................ 6,11
2. Hansen, Ingvard Balduin Blicher...................................... 5,84
3. Jørgensen, Karen Marie Worm.......................................... 6,29
4. Knudsen, Erik Oluf Errebo................................................ 7,29
5. Kærup, Aksel Joslas............................................................. 5,43
6. Larsen, Børge Werner Dankvard........................................  6,27
7. Maaløe, Knud Christian........................................................ 6,61
8. Rasmussen, Svend Ingemann.............................................. 5,12

b. Den nysproglige Linie.
1. Eriksen, Børge Harald......................................................... 6,20
2. Hansen, Jens......................................................................... 7,23
3. Jensen, Aage Bohus............................................................. 7,15
4. Jensen, Haakon Byriel.........................................................  6,48
5. Jensen, Hans Jørgen........................................................... 7,48
6. Jørgensen. Henry Vilhelm.................................................... 7,59
7. Lautrop, Hans....................................................................... 6,95
8. Lunddahl, Arne Bjørn.........................................................  6,02
9. Madsen, Hans Peter Wendelboe.......................................... 7,14

10. Oswald, Aksel Eigil............................................................. 5,91
11. Pedersen, Einar Viggo.......................................................... 6,68
12. Pedersen, Folmer................................................................... 5,62
13. Rasmussen, Frede................................................................. 7,31
14. Rasmussen, Torkild Verner.................................................. 5,52
15. Svarre, Johan Peder Michael.............................................. 5,58
16. Theilby, Carl Ejnar Dupont................................................ 5,85
17. Thomsen, Alfred Helge.......................................................  6,69
18. Veistrup, Johannes............................................................... 6,13
19. Voss, Hans Peder Henrik Arne Bortmann......................... 5,50
20. Øllgaard, Bendt Langkilde.................................................... 6,10

c. Den matematisk-naturvidenskabelige Linie.
1. Andersen, Helma Harris.....................................................  6.49
2. Andersen, Stig Ove............................................................... 7,05
3. Bollerup, Kirsten Anna Johanne........................................ 7,16
4. Bæhrendsen, Arne................................................................. 6,80
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5. Frandsen, Lisa....................................................................... 6,34
6. Hansen, Hans Alois............................................................... 6,31
7. Hansen, Inga Agnete........................................................... 6,11
8. Jacobsen, Thyge Valdemar.................................................. 6,66
9. Jensen, Hans Kristian Vedel.............................................. 6,34

10. Junker, Hans Thomsen.........................................................  6,99
11. Jørgensen, Ejvind Østrup.................................................... 6.20
12. Jørgensen, Jørgen Holger.................................................... 7,38
13. Larsen, Kaj Børge Vincent Ejnar.................................... 6,68
14. Madsen, Inger Thorhøj........................................................ 7,58
15. Nielsen, Christian Holme..................................................... 5,77
16. Nielsen, Henry...................................................................... 6,66
17. Nielsen, Rasmus Peter........................................................ 5.89
18. Olsen, Helga Olivia Ingeborg.............................................. 6,81
19. Thiele, Frederik Andreas...................................................... 5,97
20. Trentemøller, Eva................................................................. 6,88
21. Ørnberg, Ebba....................................................................... 6,35

2. Realeksamen.
Der indstillede sig 13 af Skolens Disciple, der alle bestod. Ud

faldet var følgende:
1. Christiansen, Erik Albert Stokkebye . ................................. 7,16
2. Dohm, John Erling............................................................... 6,43
3. Frederiksen, Holger Schønebeck........................................ 7,43
4. Hansen, Holger Preben....................................................... 5,89
5. Iversen, Aage Lauritz.....................................................  6,32
6. Jacobsen, Børge Carl........................................................... 5,70
7. Jørgensen, Hans Aage Holm................................................ 6,79
8. Lomholdt, Henrik Thomas.................................................... 7,12
9. Schjerning, Mogens Egon.................................................... 5,08

10. Schmidt, Ejnar....................................................................... 6,72
11. Stil, Poul Robert................................................................... 6,84
12. Sørensen, Henry Hagelin...................................................... 5,47
13. Treschow, Frederik Willum.................................................. 6,33

3. Mellemskoleeksamen.
Der Indstillede sig 49 af Skolens Disciple, der alle bestod. Udfaldet 

var følgende:

1. Buch, Poul............................................................................. 7,53
2. Carlsen, Carl Jørgen Peter.................................................. 6,35
3. Clausen. Johan....................................................................... 7,15
4. Clemmensen, Peer................................................................. 6,83
5. Dreyer, Hans......................................................................... 5,36
6. Eggers-Krag, Erik Walther.................................................. 6,63
7. Gregersen, Erik Thorndal.................................................... 6,31
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8. Hansen, Jørgen Brorson...................................................... 6,97
9. Hansen, Oscar Ørnstrup........................................................ 5,52

10. Hansen, Peer Dam............................................................... 7,18
11. Jacoby, Per Boye................................................................. 6,84
12. Jensen, Helge Faarbæk.......................................................  7,03
13. Jespersen, Knud Frederik.................................................... 7,54
14. Jørgensen, Oluf Grønlund.................................................... 6,26
15. Koch-Christensen, Erling...................................................... 6,40
16. Luxhøj, Jørgen Otto Emanuel.............................................. 6,31
17. Løntoft. Erik Carsten...........................................................  7,31
18. Rasmussen, Vagn Kildemoes.............................................. 7,48
19. Sahlertz, Torben..................................................................... 6,62
20. Schou, Jørgen Arthur Kjeld................................................ 6,64
21. Simonsen, Knud Helge........................................................ 6,58
22. Stærmose, Mogens Robert Andreas...................................... 6,30
23. Thiele, Holger....................................................................... 6,38
24. Vallin, Mogens Leopold........................................  5,79

B.
25.
26.
27.
28.
29.

Boutard, Cecil Roy.....................
Clemmensen, Jørgen Christian . . 
Damgaard, Steen Peder Frederik 
Fischer-Nielsen, Mogens.............  
Gøhrn, Viggo Aksel.....................

30. Hansen, Poul Egon...........................
31. Ingo-Jensen, Leo Alf.........................
32. Krohn, Hans Flemming...................
33. Lumbye-Madsen, Jørgen Christian . .
34. Mikkelsen, Mogens Christian Friede
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.

Rasmussen, Carl Werner.. 
Ravn, Torben Henry.......... 
Rune, Bent......................... 
Schaumann, Poul...............  
Schondel, Rudolf Georg ... 
Seidelin, Carl Erik...........  
Skjødt, Holger................... 
Suadicani, Kjeld Otto Emil 
Sørensen, Elo Storm.........  
Sørensen. Ole Asger.........

45. Thierry, Tancred Ejnar Bertrand Wilh. Imm.Werner Garnæs
46.
47.
48.
49.

Thygesen, Ole Steen............ 
Treschow, Valdemar Michael 
Wegge, Jørgen..................... 
Wibroe. Ulrich Christian . . .

5,79 
6,14
7,62
6,56 
6,58
5,67 
6,98 
6,46
7,33 
6,97
6,75 
6,70
6,59 
6,29
7,29 
7,48 
6,4t
6,84 
7,49 
6,71 
6,98 
7,30
5,82 
6,03 
6,09
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2. Lærerpersonalet.

Under 16. Juli f. A. behagede det Hans Majestæt Kongen 
at meddele Lektor Hdtvin Friedleif Rahr, R. af D., Afsked 
fra den ham betroede Stilling paa Grund af Alder i Naade 
og med Pension fra 31. Juli at regne.

Lektor Rahr, der i Foraaret 1906 forflyttedes hertil fra 
Statsskolen i Randers, var saaledes knyttet til Odense Kate
dralskole i 25 Aar.

Lektor Rahr var en meget kundskabsrig, dygtig og sam
vittighedsfuld Lærer, der ved sin noble Karakter og kulti
verede Personlighed vandt saavel sine Disciples som sine 
Kollegers Agtelse og Hengivenhed.

Det var derfor et stort Tab for Skolen, at han paa Grund 
af Svagelighed saa sig nødsaget til at trække sig tilbage fra 
sin Virksomhed. Skolen bringer ham herved sin bedste Tak 
for hans store Indsats i dens Tjeneste og tilføjer Ønsket om 
en blid og rolig Livsaften.

Under 21. Aug. s. A. ansatte Undervisningsministeriet 
Cand. mag. Gunnar Andersen som Adjunkt her ved Skolen 
fra 1. August at regne.

Under 6. Novbr. f. A. dekoreredes Lektor Fr. Black med 
Ridderkorset af den franske Æreslegion.

Under Gymnastiklærer, Løjtnant Opagers Sygdom i Fe
bruar Maaned besørgedes hans Undervisning med ministeriel 
Approbation af Lærer N. C. Halle.
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3. Disciplene.

Ved Udsendelsen af forrige Aars Indbydelsesskrift var 
Disciplenes Antal 393. Af disse forlod 49 Skolen med Stu
dentereksamen, 11 med Realeksamen og 4 med Mellemskole
eksamen. Dels under, dels umiddelbart efter Eksamen ud- 
meldtes 23, ialt en Afgang af 87 Disciple; ved det nye Skole- 
aars Begyndelse optoges ialt 85, saa at Antallet blev 391. 
I Løbet af Aaret udmeldtes 11 og optoges 4 Elever, saa at 
Antallet nu er 384.

III Gymnasieklasse.
Klassisk Linie.

1. E. Jacobsen. 2. H. Jørgensen. 3. J. E. Kaarsbo. 4. A. G. 
Petersen. 5. J. H. C. A. A. Thierry. 6. J. B. Thisted.

Matematisk-naturvidenskabelig Linie.
1. Aa. E. Andersen. 2. J. Andersen. 3. J. P. C. V. Bisgaard.

4. K. Danø. 5. E. F. Ebsen. 6. C. O. Gøtzsche. 7. O. G. Han
sen. 8. V. Th. L. Hansen. 9. O. K. Heerup. 10. H. F. H. Jes
persen. 11. H. 0. S. Jørgensen. 12. H. Kjems. 13. G. R. Knud
sen. 14. J. R. Kristensen. 15. Else-Marie Lage. 16. P. Larsen. 
17. E. Lund. 18. E. B. Madsen. 19. Helene Pedersen.

Nysproglig Linie.
1. J. C. Asmussen. 2. B. L. Barløse. 3. H. H. Drachmann.

4. E. Fejerskov. 5. H. P. Hansen. 6. N. L. Hansen. 7. E. J. 
Jensen. 8. T. J. Johnsen. 9. H. Aa. E. Pedersen. 10. P. E. V. 
Quistgaard. 11. G.W. Reissmann. 12. M. G. Seidelin. 13. 
J. S. Sejersen. 14. F. T. Stamp. 15. H. Stokholm. 16. K. H. D. 
Sørensen. 17. K. J. H. Wernberg-Møller.
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II Gymnasieklasse.
Klassisk Linie.

1. Lilly Becher-Nielsen. 2. E. K. A. Holm. 3. E. Monrad. 4. 
Jytte H. J. S. R. Møller. 5. H. Noe^Nygaard. 6. J. A. Wichmann.

Matematisk-naturvidenskabelig Linie.
1. E. O. Carlsen. 2. J. F. Christensen. 3. K. Christensen. 

4. P. D. la Cour. 5. E. R. Eriksen. 6. A. Gjerding. 7. H. Gra- 
versen. 8. Ellen Grove Rasmussen. 9. H. J. Hansen. 10. F. E. 
Haurvig. 11. O. K. V. Jacobsen. 12. Ib Kramhøft. 13. H. H. 
Krarup. 14. M. E. G. Larsen. 15. Edele G. H. Lindhard. 16. 
F. Løvendahl Jensen. 17. H. D. Nielsen. 18. C. K. Rasmus
sen. 19. C. S. Trentemøller. 20. J. V. Wellejus.

Nysproglig Linie.
1. W.A. P. Andersen. 2. N. H. Andersen. 3. A. C. Bentsen. 

4. G. V. Dreisig. 5. N. K. Eriksen. 6. R.J. Fischer. 7. C. H. H. 
Hansen. 8. B. Helbing. 9. K. E. Knudsen. 10. E. Lang. 11. 
E. J. H. Larsen. 12. N. C. Nielsen. 13. E. A. Nydam. 14. T. 
Olsen. 15. T. E. B. Plange. 16. M. Z. Poulsen. 17. O. V. Si
monsen. 18. S. H. Wernberg-Møller.

I Gymnasieklasse. 
Klassisk Linie.

1. Poul Brinck (f. 9/n 15; S. af Manufakturhandler B.). 2. 
J. C. Clemmensen. 3. E.W. Eggers-Krag. 4. M. Fischer-Niel- 
sen. 5. Inge Marie Probst Jacobsen (f. 26V 14; D. af Manu
fakturhandler J.). 6. J. O. Lumbye-Madsen. 7. Ruth Nielsen 
(f. l/s 15; D. af Gartner N.). 8. Johannes Evald Rasmussen 
(f. Vs 15; S. af Repræsentant R.). 9. S. L. Rasmussen. 10. 
T. H. Ravn.

Matematisk-naturvidenskabelig Linie.
1. Jørgen Sigurd Andersen (f. 15/ia 15; S. af afd. Kommune

kasserer A., Nyborg). 2. J. Clausen. 3. S. P. F. Damgaard. 
4. Eva Ditlevsen (f. Vi 16; D. af Bankdirektør D.). 5. Helen 
Johnny Dohm (f. 2/t 15; D. af Repræsentant D.). 6. J. B. Han
sen. 7. Ingrid Reinholdt Hansen (f.26/io 14; D. af afd. Skibsf. H).
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8. Tage Regnar Lund Hansen (f. 4/s 15; S. al Uddeler H., 
Asperup). 9. Ellen Marie Hohwy (f. t7/s 15; D. af Direktør H.). 
10. P. B. Jacoby. 11. H. F. Jensen. 12. H. Aa. H. Jørgensen. 
13. E. C. Løntoft. 14. M. C. F. Mikkelsen. 15. Grete Emilie 
Maren Lilian Nielsen (f. 14/e 16; D. af Entreprenør N.). 16. 
Poul Henrik Rasmussen (f. --/s 16; S. af Bankfuldmægtig R.). 
17. V. K. Rasmussen. 18. Lea Schlamowitz (f. 31/s 15; D. af 
Trikotagehandler S.). 19. R. G. Schondel. 20. P. Schramm- 
Nielsen. 21. C. E. Seidelin. 22. Gudrun Sparrild (f. 12/a 16; 
D. af Lærerinde Fru S.). 23. P. R. Stii. 24. Bodil Storm (f. 
u/i2 15; D. af Købmand S.). 25. O. A. Sørensen.

Nysproglig Linie.
1. P. Buch. 2. P. Clemmensen. 3. P. D. Hansen. 4. H. E. 

Hviid. 5. L.A. Ingo-Jensen. 6. K. F. Jespersen. 7. H. F. Krohn. 
8. Helge Larsen (f. 254 15; S. af Mejeribestyrer L., Brylle). 
9. Emil Bondo Nielsen (f. so/i 15; S. af Tømrermester N., Sand
ager). 10. Sven Aage Olsen (f. 2S/s 15; S. af Proprietær O., 
Kaalsbjerggaard pr. Middelfart). 11. Otto Pedersen (f. 5/s 15; 
S. af Dyrlæge P., Kerteminde). 12. K. O. E. Suadicani. 13. 
E. S. Sørensen. 14. T. E.B.W.W. J. A. Thierry. 15. O. S. Thy- 
gesen. 16. M. Wedel-Larsen. 17. Vagn Vædele (f. 25/s 15; S. 
af Skrædermester V., Skrillinge pr. Middelfart).

Realklassen.
1. Egon Holmgaard Andersen (f. 22/7 16; S. af Motorfører 

A.). 2. C. R. Boutard. 3. Søren Brunoe (f. i7/i 16; S. af Redak
tør B., Roskilde). 4. C. J. P. Carlsen. 5. E. T. Gregersen. 6. 
V. A. Gøhrn. 7. P. E. Hansen. 8. E. Koch-Christensen. 9. 
J. O. E. Luxhøj. 10. E. K. Møller. 11. C. V. Rasmussen. 12. 
B. Rune. 13. T. Sahlertz. 14. P. Schaumann. 15. J. A. K. Schou. 
16. K. H. Simonsen. 17. H. Skjødt. 18. M. R. A. Stærmose. 
19. V. M. Treschow. 20. M. L. Vallin. 21. J. Wegge. 22. 
U. C. Wibroe.

4de Mellemskoleklasse A.
1. V. H. C. Andersen. 2. M. E. S. Bisgaard. 3. H. F. Bonde. 

4. P. Fablus. 5. H. Friis. 6. L. C. D. Hagstrøm. 7. R. G. Han
sen. 8. M. V. K. Heerup. 9. P. E. Hildahl. 10. W. Jacobsen.
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11. O. V. Jacoby. 12. E. Jørgensen. 13. F. I. G. Jørgensen. 
14. V. Lund. 15. Aa. F. Madsen. 16. K. F. Nielsen. 17. A. Otte
sen. 18. C. J. Pedersen. 19. H. H. B. Petersen. 20. V. G. Ras
mussen. 21. Henning Carl Christen Rindorf (f. 5/e 17; S. af 
Lærer R., Kerteminde). 22. B. J. Rygner. 23. P. H. Skielboe. 
24. C. F. R. Svendsen.

4de Mellemskoleklasse B.
1. F. Andersen. 2. S. Christensen. 3. H. S. Christiansen. 

4. N. Frandsen. 5. M. C. Hansen. 6. S. Houmark Nielsen. 7. 
J. A. Jacobsen. 8. C. H. B. Jensen. 9. E. O.W. Johansen. 10. 
E. A. Kisling. 11. O. H. Kaarsbo. 12. F. L. Lauritzen. 13. N. J. 
Laursen. 14. Preben Linde (f. 9/t 17; S. af Fuldmægtig L.). 
15. E. Lorenzen. 16. F. E. Nielsen. 17. V. S. Nielsen. 18. H. L. 
Pedersen. 19. E. V. Rasmussen. 20. C. O.W. Richter. 21. 
P. P. C. S. Schroeder. 22. C. J. Simony. 23. A. G. Sørensen. 
24. A. P. Thyssen. 25. E. B. Westphal. 26. R. J. Wichmann.

3die Mellemskoleklasse A.
1. O. J. Andersen. 2. S. Bondo. 3. C.E. Christensen. 4. O.P.D. 

Ditlevsen. 5. H. C. Fedders. 6. E. Hansen. 7. P. E. E. Hansen. 
8. C. A. E. Hansted. 9. M. Hjorth. 10. Ejnar Kjeld Jacobsen 
(f. 27/a 17; S. af Rangerformand J., Ringe). 11. A. Jensen. 12. 
C. Jensen. 13. H. E. Jensen. 14. Aksel Otto Lykke Jørgen
sen (f. 28/n 18; S. af Forretningsfører, Byraadsmedlem J.). 15. 
S. A. F. Lomholt. 16. Aage Madsen (f. 27/i 17; S. af Købmand 
M.). 17. V. B. Madsen. 18. J. R. Madsen. 19. K. B. O. Münter. 
20. K. F. Pedersen. 21. Carl Børge Rasmussen (f. 20/u 17; 
S. af Inspektør R., Ringe). 22. J. W. Schrøder. 23. E. G. H. 
Skielboe. 24. B. Stærmose. 25. K. D. B. Sørensen. 26. P. Sø
rensen. 27. K. Wegge. 28. P. Weishaupt. 29. E.Wirring. 30. 
K. Ostergaard.

3die Mellemskoleklasse B.
1. P. Andresen. 2. C. Bisgaard. 3. M. Brogaard. 4. C. F. E. 

Damkilde. 5. T. Egede. 6. M. Frederiksen. 7. P. E. Hansen. 
8. P. M. Hansen. 9. O. H. Haugsted. 10. A. M. Jensen. 11. 
Niels Pape Escherich Jepsen (f.21/sl7; S. af Trafikkontrollør J„ 
Nyborg). 12. P. H. M. Jølbæk. 13. Julius Tage Jørgensen
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(f. ao/7 17; S. af Revisor J.). 14. E. H. Kaas. 15. M. Kall-Ber- 
telsen. 16. K. Kjerulff. 17. J. G. Knutzen. 18. M. Kromann 
19. F. H. B. Madsen. 20. L. Nørmark. 21. B. H. Rasmussen. 
22. E. V. Runer. 23. H. P. H. Schmidt. 24. H. Senstius. 25. 
P. J. C. Stærmose. 26. P. T. Thillerup. 27. A. Worm.

2den Mellemskoleklasse A.
1. C. J. Andersen. 2. A. K. H. Andreasen. 3. O. Bisgaard. 

4. C. V. Christensen. 5. H. O. Damkilde. 6. N. C. Dons. 7. 
Jørgen Damsbo-Jensen (f. °/s 19; S. af afd. Proprietær J., Fre
densborg). 8. B. H. Gøhrn. 9. H. B. Hansen. 10. G. M. Han
sen. 11. Kjeld Pape Escherich Jepsen (f.81/i2 18; S. af Trafik
kontrollør J., Nyborg). 12. J. Jørgensen. 13. P. J.W. Jørgen
sen. 14. H. G. E. Knudsen. 15. E. P. Kring. 16. M. Kring. 17. 
E. F. Madsen. 18. H. Møller. 19. Svenning Frederik Møller 
(f. 20; S. af Overassistent M.). 20. E. J. Nander. 21. J. K.
Nielsen. 22. M. H. Petersen. 23. M. O. G. Plange. 24. A. Ras
mussen. 25. Hans C. Rasmussen. 26. Holger C. Rasmussen. 
27. Jens Ove Ring (f. 18/s 18; S. af Lærer R., Højby). 28. B. N. 
Sørensen. 29. P. E. Thomsen. 30. A. A. Tvilum.

2den Mellemskoleklasse B.
1. H. E. Andersen. 2. P. P. Bichel. 3. K. Bøiesen. 4. B. 

Damgaard. 5. T. Ernst. 6. G. Aa. Hansen. 7. O. G. J. Han
sen. 8. J. E. S. Hansen. 9. H. E. Jacobsen. 10. H. E. J. Jes
persen. 11. R. U. Johansen. 12. M. B. Jørgensen. 13. H. J. 
Knudsen. 14. J. C. J. Løntoft. 15. M. K. Møller. 16. M. E. Niel
sen. 17. E. T. Pedersen. 18. S. N. Pedersen. 19. F. Petersen. 
20. J. Ploug. 21. K. B. Rasmussen. 22. K.W. Rasmussen. 23. 
K. Stougaard. 24. M. S. Størup. 25. M. Therkelsen. 26. M. O. 
Thomsen. 27. Mogens Tønder (f.8/i 18; S. af Repræsentant T.). 
28. H.Werenberg Sørensen. 29. H. Worm-Hansen.

1ste Mellemskoleklasse A.
1. Emil Anders Aabom (f. 13/s 19; S. af Tilskærer A.). 2. 

Henrik Andersen (f.bl/s 20; S. af fhv. Forvalter A.). 3. Peter 
Johannes Ove Bisgaard (f. 18/i 19; S. af Trælasthandler B.,
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Glamsbjerg). 4. Poul Mogens Buch (f. io/o 19; S. af Trafikassi
stent B.). 5. Erik Strøjer Christensen (f. 19/ø 19; S. af Snedker
mester O.). 6. Otto Christensen (f. 2/ø 20; S. af Fabrikant C.). 
7. Vilhelm Frederik Colbek Christensen (f. 6/i 20; S. af Køb
mand C.). 8. Harry Topp Christiansen (f. 20/s 19; S. af Køb
mand C., Holmstrup). 9. P. R. Christiansen. 10. Preben Frede
riksen (f. 2,7s 20; S. af Redaktionssekretær F.). 11. OttoAagaard 
Hansen (f. 28/t 19; S. af Købmand H.). 12. S. A. Hansen. 13. 
Palle Helbing (f.25/s 20; S. af Bankassistent H.). 14. Carl Ville 
Jensen (f. “/12 17; S. af Installatør J., Nørre Lyndelse). 15. 
Carl Ivan Lyager Johansen (f.28/i 19; S. af Husbestyrerinde J.). 
16. Jørgen Kromann (f. 29/s 19; S. af Repræsentant K.). 17. 
Jørgen Vilhelm Kløeker Larsen (f. 28/s 20; S. af Slagtermester 
L.). 18. Erling Larsen (f. 18/n 19; S. af Redaktionssekretær L.). 
19. Jørgen Ulrik Lersey (f. 2/is 19; S. af Overretssagfører L.). 
20. Jens Møller (f. Id/n 20; S. af Sagfører M.). 21. Vilhelm 
Dahl Nielsen (f. 2% 18; S. af Proprietær N., St. Dannesbo pr. 
Bellinge). 22. Sven-Erik Sandermann Olsen (f.5/? 20; S. af Post
kontrollør O.). 23. E. A. Petersen. 24. Jørgen Kjerulf Peter
sen (f.28/? 20; S. af cand, pharm. P.). 25. H. J. C. Petersen. 
26. Jørgen Christian Mohr Rasmussen (f. 23/s 19; S. af Gaard- 
ejer R., Koelbjerg). 27. Jes Thorvald Seidelin (f. so/e 20; S. af 
Læge S.). 28. H. K. Stii. 29. Jørgen Christian Ørnberg (f. 2% 
20; S. af Direktør 0.).

1ste Mellemskoleklasse B.
1. Erik Albrecht Sparre Andersen (f. 29/is 19; S. af Direk

tør A.). 2. Otto Klemen Andersen (f.s/i 20; S. af Overassistent 
A.). 3. Jens Jørgen Johan Høeg Brask (f. 28/s 20; S. af cand. 
pharm. B.). 4. Aage Harding Carlslund (f. 18/e 19; S. af Kon
torchef C.). 5. Vagn Børge Carlslund (f. I7/s 19; Br. til Nr. 4.). 
6. Niels Emil Christensen (f. s'/s 20; S. af Ingeniør, Byraads- 
medlem C.). 7. H. Danielsen. 8. Viggo Oscar Pineus Dreyer 
(f. ls/9 19; S. af Kommunelæge D.). 9. Lennart Andreas Ege 
(f. 12/s 19;S. af Kaptajn E.). 10. Jørgen Harboe Folkmar (f. 29/s 20; 
S. af Kreditforeningskasserer F.). 11. Harry Cecil Hansen 
(f.17/? 18; S. af Repræsentant H.). 12. Niels Hjorth (f. 4/s 19; 
S. af Købmand H.). 13. Poul Heinrich Jansen (f. 26/iol9; S. af 
Repræsentant J.). 14. Anders Kragh Jespersen (f. u/i 20; S. 
af Direktør J.). 15. Mogens Engelbredt Knudsen (f. 22,1 20;
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S. af Værkfører K.). 16. P. Aa. Knudsen. 17. Knud Morten 
Lange (f. 24/ii 19; S. af Forstander L.). 18. Knud Aksel Lar
sen (f. ’/» 19; S. af Gaardejer L., Ravnebjerg). 19. Hakon 
Nielsen (f.u/n 19; S. af Lærer N., Hestbjerg). 20. Hans Ole
sen (f. 19; S. af Trafikassistent O.). 21. Arthur Krall Pe
dersen (f. 2S/a 18; S. af Tømrermester P., Morud). 22. Bendt 
Ove Vagn Petersen (f. n/5 19; S. af Tjener P.). 23. Poul Emil 
Kongstad Rasmussen (f. 12/s 19; S. af Bogholder R.). 24. Bent 
Sejersen (f.13/? 18; S. af Boghandler S., Allested). 25. Svend 
Nielsen Sørensen (f. 21/v 20; S. af Assurandør S.). 26. Poul 
Thulesen (f.4/s 20; S. af Slagtermester T., Aunslev). 27. P. L. E. 
Thoreson. 28. Christian Wegge (f.2/n 19; S. af Overlæge W.). 
29. Karl Gustav Ægidius (f. 4/i 20; S. af aut. Vand- og Gas
mester Æ.).
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4. Undervisningen.

Fagene har været fordelte paa følgende Maade:
Rektor Holbeck: Latin i II k og Ik, Fransk i Im 15 Timer.
Lektor Strøm: Historie i Hik, II k, Ik, Im, R.,

4. A og 1. A; Latin i III n, II n og 4. A........... 31 —
Lektor Black: Fransk i Hin, IIk, IIn, Ik og 

In; Engelsk i Iln........................................... 24 —
Lektor Loft: Religion i hele Skolen; Historie i 3. A 

og B, 2. A og B................................................ 30 —
Lektor Leidersdorff: Geografi og Sang i hele

Skolen; Naturkundskab 1 IIIn, IIk, IIn og In 32 —
Lektor Hansen: Engelsk i Hik, IIIm, Ik, R., 

3. A og B, 2. A.................................................. 24 —
Lektor Madsen: Matematik i IIIk, IIIn, IIm, Im, 

3. A og B; Kemi i Im................................... 30 —
Lektor Fru Greve: Græsk III k og Hk; Latin i

IIIk og In; Oldtidskundskab i Gymnasiet 
undt. Im................................................................ 27 —

Lektor Lars Nielsen: Dansk i I k, Im og 1. A; 
Tysk i III n, II n, 4. B, 3. B og 2. B........... 32 —

Adjunkt Frejlev: Dansk i Hik, Him og IIn;
Tysk i In og 4. A; Engelsk i 4. B; Sløjd i 
hele Skolen............................................................. 36 —

Adjunkt Beyer; Fysik og Kemi i III m, Fysik i
II m, R., 4. B, 3. B, 2. A, 2. B og 1. A; Matematik 
i 4. c, 2. B og 1. A.................................................. 32 —

AdjunktFussing: Historie i Hin, Him, IIn, lim, 
In, 4. B og 1.B; Engelsk i 2. B; Dansk i 4.c 
og 1. B; Oldtidskundskab i Im.................. 34 —
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Adjunkt H. Jensen: Matematik i Ilim, IIk, IIn, 
Ik, In, R. og 2. A; Fysik i 3. A og 1. B;
Skrivning i 4. c og 1. A...................................... 31 Timer.

Adjunkt Otto Nielsen: Engelsk i Ilin, II k, IIm, 
In, I m, 4. A og 4. c; Fransk i III k, III m, 
II m og R........................................................... 36 —

Adjunkt Foged: Naturhistorie i hele Mellemskolen;
Naturfag! III k, III m, II m, Ik og Im; Tegning
12. Bogi. B.......................................................... 34 -

Adjunkt Mortensen: Kemi i II m; Fysik i Im og
4. A; Matematik 1 4. A og B og 1. A; Skrivning
3. A og B; 2. A og B, 1. B ................................. 30 —

Adjunkt Hasselmann: Dansk i III n, IIk, II m,
I n, R. og 3. A; Gymnastik i I G, 4. ML og 3. Ml.
samt med ikke-syngende Disciple.................... 36 —

Adjunkt Gunnar Andersen: Græsk i Ik, Latin i
4. B; Tysk i R., 3. A, 2. A og 1. A og B......... 31 —

Lærer, Løjtnant Opager: Dansk i 4. B., 3. B og
2. A; Gymnastik i III k + n, III m og 1. Ml. 30 —

Lærer, Løjtnant Samuelsen: Dansk 1 4. A og 2. B;
Gymnastik i II G., I G., R. samt i hele Mellem
skolen. Gymnastik med ikke-syngende Disciple 36 — 

Timelærer, Skatteinspektør Carlsen: Tegning i
3. A og B, 2. A og 1. A........................................ 6 —
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De ugentlige Undervisningstimers Fordeling paa de for
skellige Fag ses af følgende Tabel:

*) S. = Sammensang.

Fagene III
k m n

11 1 1
k m n j k m n R

4. I 3.
Mlmskkl. Mlmskkl.
A B A B

Mim 
A

kkl. 
B

1.
Mlmskkl. 
A 1 B

Sum
ma.

Religion.............. 1(1)1
4 4 4
5 > 3
6 » »
» 1 1
» » 5
4 4 4
2 2 4
4 4 4

^2 2 2

j2 6 2 

»
6
>

1(1)1
4 4 4
5 > 4
6 » »
1 1 1
» > 5
4 4 4
2 2 4
3 3 3

*2 3 2

I2 6 2

i

6
»

1(1)1
4 4 4 
6 » 4
6 » > 
. 1 1
» » 5 
4 4 4 
2 2 4 
3 3 3 

I2 3 2 

^2 6 2

>
6 
>

1
4
4
>

3
»
4
2
2
2

6

2
»

2
4 
> 
»

3 
i

4
3
2
2

6

2
1
1

2
4

»
&
3

4
3
2
2

6

2
1
1

2 
4

>

3
S
Ö 
2 
2 
2

5

2 
1
2

2
4 
i

3 
s
5
2
2 
2

5

2 
1
2

2 
5 
a
I 
> 
6

» 
3 
2
2

4

2 
2
2

2
5

>

6 
»

3
2
2

4

2
2
2

20
75
35
18

7
49
41
56
52 

|s6

p8

36
9

10
6

58
12

Dansk.................. 4

»

3
5
5
2
2
2

5

s
2

4+1 
4

£
3
>

4+1
2
2
2
6
+
1

2
1

Latin ..................
Græsk..................
Oldtidskundskab
Tysk....................
Fransk ................
Engelsk..............
Historie..............
Geografi............
Naturhistorie .. .
Aritmetik............
Geometri............
Regning..............
Naturlære..........
Skrivning..........
Tegning..............
Sang.................... 1 -L S i + s.

4+4 (6(5))
»
£

1
2

1+s.
3

1+s.
2Gymnastik.......... 4(5) 4+4(6)

Sløjd.................... 2 2 2 2 1 1 1 1
ialt ugenti. Timer 36 36 36 36 36 36 363636 36 36 36 36 36 36 36 36 36
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Følgende Pensa er i Aarets Løb gennemgaaede i de for
skellige Klasser:

Dansk med Oldnordisk og Svensk.
1.M1. A (Lektor Nielsen). Clausen og Hansen: Dansk Læse

bog I benyttet til Oplæsning, Genfortælling og Analyse. Bæk: 
50 Paragraffer. Smith og Lange: Skriftlig Dansk IV brugt 
som Grundlag for skriftlige Øvelser. — 1. Ml. B (Adj. Fus
sing). Som 1. Ml. A. — 2. Ml. A (Lærer Opager). Clausen og 
Hansen: Dansk Læsebog II er benyttet til Oplæsning, Gen
fortælling og Analyse. Bæk: 50 Paragraffer. Smith og Lange: 
Skriftlig Dansk V gennemgaaet. Som Regel 2 skriftlige Ar
bejder om Ugen. Flere Værker læst for Klassen. — 2. Ml. B 
(Lærer Samuelsen). Som 2. Ml. A. — 3. Ml. A (Adj. Hassel
mann). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog III benyttet til 
Oplæsning, Genfortælling og Analyse. Falbe-Hansen og Kel
ler: Svensk Læsebog, 25 Sider. Skriftlige Arbejder hver Uge, 
deriblandt nogle Fristile. — 3. Ml. B (Lærer Opager). Som 
3. Ml. A. — 4. Ml. A (Lærer Samuelsen). Hertz: Sparekassen. 
Blicher: Røverstuen. Clausen og Hansen: Læsebog for Mel
lemskolen III, S. 19—24, 40-42, 44-56, 64—98, 107—109, 
264—271. Ida Falbe-Hansen og E. Keller: Svensk Læsebog, 
S. 26—41, 47—56, 69—73. En Stil om Ugen. Skiftevis Genfor
tælling og Fristil. — 4. Ml. B (Lærer Opager). Som 4. Ml. A. 
4 c. (Adj. Fussing). Centralbiblioteket beset og Brugen af de 
almindeligste Haandbøger gennemgaaet. — Realklassen (Adj. 
Hasselmann). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Real
klassen (udg. 1918), S. 7-34, 37—46, 46-56, 57-70, 107—127, 
127—132, 132-137, 180—182, 188—194, 202—216, 220—229. 
Større Værker: Hakon Jarl, En dansk Students Eventyr. 
1 Stil hver 14. Dag. Grammatiske Øvelser efter Læsebogen. 
Litteraturhistorie efter H.Bæk: Danske Digtere. EnHolberg- 
komedie og en Del Litteraturprøver læst op for Klassen. — 
Ik (Lektor Nielsen). Prøver af Oldtidens og Middelalderens 
Litteratur efter V. Falkenstjernes Udvalg. Oehlenschläger:
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Thors Rejse. Olrik og Falbe-Hansen: Danske Folkeviser I. 
Hertz: Svend Dyrings Hus. 100 S. Svensk efter Agerskov og 
Nørregaards Læsebog. 10 S. Oldnordisk efter Bertelsens Bog. 
Stil hver 14.Dag. Elevforedrag. — Im (LektorNielsen). Som 
Ik. — In (Adj. Hasselmann). Prøver af Oldtidens og Mid
delalderens Litteratur efter V. Falkenstjernes Udvalg. Oehlen- 
schlæger: Thors Rejse og Helge. Hertz: Svend Dyrings Hus. 
100 Nr. Svensk efter Agerskov og Nørregaards Læsebog. 
13 Sider Oldnordisk efter Bertelsens Bog. Stil hver 14. Dag. 
Elevforedrag. — II k (Adj. Hasselmann). Georg Christensens 
Litteraturhistorie til Grundtvig. Tilsvarende Prøver efter 
Falkenstjernes Udvalg. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog, S. 
13—27. Dansk Sproghistorie, Runesten og Skaanske Lov. 
Holberg: Erasmus Montanus. Wessel: Kærlighed uden Strøm
per. Oehlenschläger: Thors Rejse. Stil hver 3. Uge. — II m 
(Adj. Hasselmann). Som II k. Af Oehlenschläger dog Hakon 
Jarl. — Il n (Adj. Frejlev). Georg Christensens Litteratur
historie til Grundtvig. Tilsvarende Prøver efter V. Falken
stjernes Udvalg. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog, S. 13—27. 
Holberg: Erasmus Montanus. Wessel: Kærlighed uden Strøm
per. Oehlenschläger: St. Hans Aftenspil (kursorisk). Stil 
hver 3. Uge. Bertelsens Sproghistorie til Jyske Lov. — III k 
Adj. Frejlev). Mortensens Litteraturhistorie fra Grundtvig og 
ud. Prøver efter sammes Udvalg. Bertelsens Sproghistorie 
fra Jyske Lov til Holberg. Blicher: En Landsbydegns Dag
bog. J. P. Jacobsen: Mogens. ‘Ibsen: Samfundets Støtter. 
Eksamenspensum repeteret. Stil hver 4. Uge. Til Eksamen op
gives: Erasmus Montanus, Hakon Jarl, Mogens, Samfundets 
Støtter. Udvalg II, S. 24 -27,51—54, III, 51—54, IV, 76-81, 85- 
86, 87—88, 100-101, 108 -126,129—132. V, 1-6,10-12, 23—25, 
54-55, 57, 65, 74, 82-88, 90-92, 108-111, 118—132. VI, 22— 
26, 29—31, Uden for Udvalget: Præsten i Vejlby. Oldnordisk, 
S. 3—1622. Sproghistorie: Guldhornet, S. 921—1026, 2620— 
2732, 2925—311G, 3624—4P6, 78-89. Svensk (Agerskov og 
Nørregaard): S. 5—20, 38-49, 142-147, 149—150, 152—154. 
Mortensens Litteraturhistorie. — III m (Adj. Frejlev). Som 
III k, dog opgives af Holberg: Den politiske Kandestøber. 
III n (Adj. Hasselmann). Mortensens Litteraturhistorie fra 
Grundtvig og ud. Prøver efter sammes Udvalg. Bertelsens 
Sproghistorie fra Jyske Lov til Holberg. Oehlenschläger: 
Thors Rejse. P. M. Møller: En dansk Students Eventyr.
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J. P. Jacobsen-. Mogens. Ibsen-, Hærmændene paa Helge
land. Eksamenspensum repeteret. Stil hver 4. Uge. Til Eks
amen opgives: Erasmus Montanus, Hakon Jarl, En dansk 
Students Eventyr. Hærmændene paa Helgeland. Udvalg II, 
S. 51—55, 99—103. III, S. 51-54. IV, S. 76-83, 85—86, 87— 
88 (Rungsteds Lyksaligheder), 100 (Kong Chr.), 102—103, 
129-132. V, S. 1-3, 10-12, 20-21, 23-25, 54, 57, 61 (Den 
store Mester), 63—64 øverst, 65, 82—88, 90—92, 101—106, 108 
—111,118—135. VI, 26—28,29—31. Uden for Udvalget: Præsten 
1 Vejlby. Sproghistorie: Guldhornet, Snoldelev-, Flemløse-, 
Glavendrup-, lille og store Jellinge-, Hedebystenen. 2620—3116, 
344—3918, 7614—7730, 78”—8231, 86s—897, 109”—1119. Mor
tensens Litteraturhistorie. Oldnordisk: S. 3—1622. Svensk 
(Agerskov og Nørregaard), S. 5—20, 38—49, 13018—132, 134 
—13614, 142s—1473 °.

Oldtidskundskab.
Im (Adj. Fussing). Homer: Iliaden I og VI Sang. Odys

seen VI. Herodot, VIII (Hude: H. III, S. 1—15). Mythologi: 
det til Forstaaelse af Teksten nødvendige. Kunsthistorie: 
Mykenæ og Tempelarkitekturen. Litteraturhistorie: Homer 
og Herodot. - In (Lektor Fru Greve). Homer: Iliaden I, VI. 
Odyssen I, VI. Herodot, VIII (Hude: H. Ill, S. 1-21). My
thologi, Gudelæren og den troiske Sagnkreds. Litteratur
historie: Homer og Herodot. Kunsthistorie: Mykenæ. — 
II k (Lektor Fru Greve). Secher: Den græske Kunst med 
Fremvisning af Billeder. Det romerske Hus. I Oversæt
telse læst: Dramaer af de tre Tragedieforfattere. Udtog af 
Platons »Phædon«, Thukydid: »Gravtalen« og »Pesten«. 
Plinius’ Breve om Pompeji (med Billeder). Ganske smaa 
Pøver af Lyrikerne og andre Forfattere, der ikke læses i 
Grundsproget. — Hm ogn (Lektor Fru Greve). Herodot VIII. 
Hude III, S. 20—38. Kong Krøsus, Kap. 30—32, 39—42, 86—88. 
Sof Okies: Antigone. Euripides: Medea. Mythologi: Kun det, 
som Forstaaelsen af Værkerne kræver. Litteraturhistorie: 
Eposet, Historieskrivning, Drama. Kunsthistorie: Archaismen 
Bygnings-Stilarterne. — III m og n (Lektor Fru Greve). Pla
ton: Apologi og Kriton. Kunsthistorie til Romertiden. Littera
turhistorie: Filosofien. Til Eksamen opgives: Homer: Illaden 
I, VI (V. 242—529). Odysseen VI. Sofokles: Antigone. Hero
dot VIII, Hude I, S.l—38. Platon: Apologi.
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Tysk.
1. Ml. A og B (Adj. Andersen). Kaper ogNielsen'. Deutsch 

für Anfänger, Stk. 1—70. — 2. Ml. A (Adj. Andersen) Kaper 
og Nielsen-. Deutsch für Anfänger, Stk. 71 — ud. Ipsen og Bo
vien: Tysk Læsebog for de lavere Klasser, S. 3—32. — 
2. Ml. B (Lektor L. Nielsen). Kaper og Nielsen: Deutsch für 
Anfänger, Stk. 71-ud. Kapers Grammatik og sammes Stil
øvelser for Begyndere, Stk. 23—45. Ipsen og Bovien: Tysk 
Læsebog for de lavere Klasser, S. 1—38. En Klassestil hver 
14. Dag. — 3. Ml. A (Adj. Andersen). Kaper og Nielsen-, 
Tysk Læsebog for de lavere Klasser, S. 33—61, 71—92. En 
ugentlig Stil efter Kapers Stiløvelser for Begyndere. Kapers 
Formlære. — 3. Ml. B (Lektor L. Nielsen). Ipsen og Bovien: 
Tysk Læsebog for de lavere Klasser, S. 38—92. Kapers 
Grammatik og sammes Stiløvelser for Begyndere, Stk. 46—75. 
En Klassestil hver 14. Dag. — 4. Ml. A (Adj. Frejlev). Kaper 
og Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe, S. 84—97, 126 — 
137, 200—211. Kaper og Rodhe: Auf rauhen Pfaden, S. 7—82. 
Kapers Grammatik og Stiløvelser. Til Eksamen opgives: Auf 
rauhen Pfaden, S. 7—33, 48—65. Kaper og Nielsen: S. 200— 
211.— 4. Ml. B (Lektor L. Nielsen). Kaper og Nielsen: Deutsch 
für die mittlere Stufe, S. 100—142. Kaper og Rohde: Auf 
rauhen Pfaden, S. 21—82. Kapers Grammatik og sammes Stil
øvelser for Begyndere, Stk. 64—ud. En Klassestil hveranden 
Uge. Til Eksamen opgives: Kaper og Nielsen: S. 123—138. 
Kaper og Rohde: S. 34—82. — Realklassen (Adj. Andersen). 
Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for Mellemklasserne, S. 35— 
122 (heraf opgives til Eksamen: S. 35—50, 80—117). Kapers 
Grammatik og Stiløvelser for de mellemste Klasser. — In 
(Adj. Frejlev). Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for Mellem
klasserne (undtagen Goethe og Schiller). Ingerslev og Vi- 
bæk: Deutschland II, Nr. 1, 2, 4, 11, 13, 17, 20, 22. Kapers 
Grammatik og Stiløvelser. — II n (Lektor L. Nielsen). Ingers
lev og Vibæk: Deutschland II (2.Udg.) Nr. 2, 3, 5,7, 9,10,12, 
20. Schiller: Jungfrau von Orleans. Heine: Harzreise. Les
sing: Minna, I—II. Digte af Goethe og Schiller i Ipsen og 
Bovien: Lærebog for Mellemklasserne og do. for de højere 
Klasser. Litteraturhistorie efter Brask. Taleøvelser efter Ip
sen og Boviens Læsebog for Mellemklasserne. Kapers Gram
matik og Stiløvelser for Mellemklasserne og Stiløvelser for 
de højere Klasser. 1 Stil om Ugen. — IIIn (Lektor Nielsen).
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Lessing-. Minna v. Barnhelm. Goethe-. Iphigenie auf Tauris. 
Deutschland II, 2. Udg. Nr. 3, 5, 7, 8, 19, 20. Digte efter 
Østergaard: Tyske Digte. Brasks Litteraturhistorie. Kapers 
Grammatik og sammes Grammatik for de højere Klasser. 
1 Stil om Ugen. Til Eksamen opgives: Minna v. Barnhelm, 
IV. Iphigenie auf Tauris, III—IV. Wilhelm Tell, I. Øster
gaard, 2. Udg.: Goethe, Nr. 11, 13, 17—23. Schiller, Nr. 5. 
Deutschland II, 2. Stk., Nr. 6, 8, 9. Harzreise, S. 17—SS4. Tale
øvelser efter Ipsen og Bovien S. 80—91, 95—120.

Fransk.

Realklassen (Adj. O. Nielsen). Nielsen og Hoffmann-. 
Fransk Begynderbog, 9. Udg., S. 1—89, 102-108. Grammatik 
dels efter Bogen, dels efter Holbecks Grammatik. Til Eks
amen opgives: S. 1—40, 43—89. — Ik og In (Lektor Black). 
Nielsen og Hoffmann-. Fransk Begynderbog, S. 1—102. Gram
matikken efter Bogen, enkelte Afsnit efter Holbecks Gramma
tik. N. Chr. Nielsens Stiløvelser, S. 1—20. — I m (Rektor). 
Som Ik. — Hk (Lektor Black). Hoffmann og Nielsen: Fransk 
Begynderbog, S. 101—110. Jungs Franske Læsestykker v. 
N. Chr. Nielsen, S. 1—167. Glahn: Lectures variées III, S. 
1—28. Holbecks franske Grammatik. N. Chr. Nielsens Stil
øvelser, S. 11—32, 45—50. — II m (Adj. O. Nielsen). Jungs 
franske Læsebog ved N. Chr. Nielsen, S. 1—148. Glahn: Lec
tures variées III. N. Chr. Nielsens Grammatik og sammes 
Stiløvelser i Tilknytning til Grammatikken. — Iln (Lektor 
Black). Som Hk. — Hik og IIIm (Adj. O. Nielsen). Hol
becks Historiske Læsestykker, S. 1—93. Glahn: Lectures 
variées VII og I. N. Chr. Nielsens Grammatik. — III n (Lek
tor Black). Holbecks Historiske Læsestykker, S. 7—95, 110 
—115. Glahn: Lectures variées V (3. Udg.), S. 5—58. I, S. 
3—58. Halévy: L’abbé Constantin, S. 1—272. N. Chr.Nielsens 
Stiløvelser, S. 66—72. Holbecks Grammatik.

Engelsk.

2. Ml. A (Lektor Hansen). Jespersen og Sarauw: Engelsk 
Begynderbog. Werner og Brahde: Engelsk Lærebog, S. 1— 
-22, 95-111. — 2. Ml. B (Adj. Fussing). Som 2. Ml. A. - 
3. MI. A og B. (Lektor Hansen). Jespersen og Sarauw: Engelsk 
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Læsebog, S. 1—52, 53—66, 78—104, 108—113. Werner og 
Brahde: Lærebog i Engelsk, S. 23—27, 20-30, 32—37, 39, 
41—42, 44—45, 49—51, 112—129. Stil paa Skolen efter Werner 
og Brahde. — 4. Ml. A (Adj. O. Nielsen). Otto Jespersen: 
Engelske Læsestykker, S. 1—56, 66—90, 95—126. Chr. Jørgen
sen: Engelske Stiløvelser for Mellemskolen. Lund-Breds- 
dorffs Grammatik. Til Eksamen opgives: Jespersen: Engelske 
Læsestykker, Stk. 45—63, 72, 74—84, 96—104, 125—174, 200— 
213. — 4. Ml. B (Adj. Frejlev). Otto Jespersen: Engelske Læse
stykker. S. 1—125. Chr. Jørgensen: Stiløvelser. Lund-Breds- 
dorff: Engelsk Grammatik. Til Eksamen opgives.- Jespersen: 
Engelske Læsestykker, Stk. 45—62, 83-84, 87—95, 113—167, 
187—199, 214—235. — Realklassen (Lektor Hansen). Bøgholm 
og Madsen: Engelsk Læsebog for Realklassen og det mat. 
Gymnasium, S. 5—44, 77—109. Chr. Jørgensen: Engelske 
Stiløvelser for Mellemskolen, S. 5—37. Lund-Bredsdorff: En
gelsk Grammatik. 1 Stil om Ugen. Til Eksamen opgives: S. 5 
—25, 29—44, 77—109. — Ik (Lektor Hansen). Engelske For
fatterefor Gymnasiet, Nr. 9). Chr. Jørgensen: Engelske Stil
øvelser for Mellemskolen, Stk. 1—37. Lund-Bredsdorff: En
gelsk Grammatik. — Im (Adj. O. Nielsen). Engelske Forfattere 
for Gymnasiet, Nr. 9. Jørgensens Stiløvelser for Mellem
skolen, Stk. 1—33. Lund-Bredsdorff: Engelsk Grammatik. 
I n (Adj. O. Nielsen). Engelske Forfattere for Gymnasiet, Nr.l, 
S. 1—115. Nr. 9, S. 1—156. Jespersen: A British Reader, S. 
1—52. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser, mundtligt og skrift
ligt, Stk. 1—53. Lund-Bredsdorffs Grammatik. 1 Stil om Ugen. 
Hk og IIm (Adj. O. Nielsen). Arnold Bennett: The Grand 
Babylon Hotel (Tauchnitz), S. 1—193. Brahde: The Conversa
tion Reader, S. 1—16, 17—26, 28—32. Adolf Hansen: Engelske 
Stiløvelser, Stk. 1—19. Lund-Bredsdorff: Engelsk Grammatik. 
— Il n (Lektor Black). Jespersen: A British Reader, S. 76— 
138,151—187. Østerberg: English Poems, S. 1—79, 89, 96, 102 
—105, 115—130. Arnold Bennett: The Grand Babylon Hotel, 
S. 7—193 (Tauchnitz). Kindt-Jensen: Engelske Stiløvelser. En 
Stil om Ugen, mest Oversættelser, dog ogsaa Hjemmestile 
og Genfortællinger. Mundtlig Stil efter samme Bog. — III k 
(Lektor Hansen). Arnold Bennet: The Grand Babylon Hotel, 
S. 221—326. Engelske Forfattere for Gymnasiet, Nr.l, S.5—53. 
Finnemore: Social Life in England II, S. 156—231. Brahde: 
The Conversation Reader, S. 44—49, 51—55, 59—61, 63—67, 74
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—76,78—84,87. Adolf Hansen-. Engelske Stiløvelser lor Real
klassen, Stk. 21—42. Til Eksamen opgives: Brahde: The Con
versation Reader, S. 1—10, 11—15, 17—24, 26, 29—35, 38—40, 
41-42, 44—49, 51-55, 59-61, 63—67, 74-76, 78—84, 87 Og 
Engelske Forfattere for Gymnasiet, Nr. 1, S. 26 - 37. — III m 
(Lektor Hansen). Arnold Bennett: The Grand Babylon Hotel, 
S. 210—326. Finnemore: Social Life in England II, S. 156—224. 
JackLondon: The Call of the Wild, S. 1—110. Adolf Hansen: 
Engelske Stiløvelser for Realklassen, Stk. 22-37. Brahde: 
The Conversation Reader, S. 44—49, 50—56, 59—61, 63—67, 
74—76, 78—84, 87. Til Eksamen opgives: Conversation Reader, 
S.l—10, 11-15, 17-26, 29-35, 38-39, 41-49, 51-52, 53-55, 
59-61, 63-67, 74—76, 78-84, 87. — Hin (Adj. O. Nielsen). 
Jespersen: A British Reader, S. 150—208. Engelske Forfattere 
for Gymnasiet, Nr. 6 b (Thackeray), S. 3—46. Samme: Nr. 7 
(English Poems), S. 68 -78, 85 -86,101-108,110-129,132-135. 
Kindt-Jensen og Adolf Hansens Engelske Stiløvelser. 1 Stil 
om Ugen (Oversættelse og Genfortælling). Til Eksamen op
gives: English Poems, S. 60—78, 101—108,110—115. Dickens 
Reader, S. 68—88. Thackeray: Vanity Fair, S. 10—31. British 
Reader, S. 114—122, 168-200.

Latin.

4. Ml. A (Lektor Strøm). Mikkelsen: Latinsk Læsebog, S. 
1—37 inch — 4. Ml. B (Adj. Andersen). Som 4. Ml. A. — Ik 
(Rektor). Caesars Gallerkrig, I og II. Ciceros Tale for Ro
scius (Cortsens Udg.). Ovid: Pyramus og Thisbe, Verdens
aldrene, Deucalion, Opbrud fra Hjemmet. Vald. Nielsens 
Grammatik. Ugentlig Version efter Gertz. — In (Lektor Fru 
Greve). Cæsar: Gallerkrig I, Kap. 1-30. III, IV, V, Kap. 1- 
20. Vald. Nielsens Grammatik. — Hk (Rektor). Cæsar: De 
bello Gallico, IV. Af Cortsens Udvalg II, S. 18—67. Af Thom
sens Ovid-Udvalg: Nr. 1, 2, 6, 15, 16, 17 og 19. Vald. Nielsens 
Grammatik. Ugentlig Version efter Gertz. — II n (Lektor 
Strøm). Ovid: Pyramus et Thisbe, Deucalion. Cicero: In 
Catilinam I og III. Cortsens Udvalg og In Verrem, S. 44—52 
incl. Cæsar: De bello Gallico, IV Bog. Repeteret: In Cati
linam I og Cæsar: IV Bog. — I Hk (Lektor Fru Greve). Se
neca: Ad. Luc. 47. De beneflciis III. Ad. Luc. 2, 4, 5. Cæsar: 
V, Kap. 1—36. Gertz: Middelalderlig, I. Frater Leo, Matthæus
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Westm. Horats: Oder I, 1, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11,14, 20, 24, 37, 
II, 3, 4, 6,10,14, 15, 20. Brevene I, 1, 7, 16,18,19, 20. Til Eks
amen opgives: Cicero (Cortsens Læsebog). Roscius, Kap. 6 — 
29. In Verrem IV. Breve Nr.l—14. Sallust, Cat. Kap. 1—13. Se
neca: Ad Luc.47. De beneflciis III, 18-22. Ovid: Pyramus og 
Thisbe, Opbrud fra Hjemmet. Carmina selecta (Ussing). Ca
tullus IV, IX. Horats Oder: I, 1. 3, 6, 7, 9, 10, 22, 37. II, 3, 6, 10, 
14,15, 20. Breve: 1,1, 7,18, 20. — III n (Lektor Strøm). Cort
sens Læsebog II, S. 53—77. Cæsar: De bello Gallico V. Pen
sum repeteret. Til Eksamen opgives: Cæsar: I, Kap. XXX— 
ud, 18 S. V, Kap. 1—30. 18 S. Cortsens Læsebog II. In Cati- 
linam I og III, 28 S. Ciceros Breve, 13,14,15,16,17, 18 og 19, 
7 S. Ialt 81 S.

Græsk.
Ik (Adj. Andersen). Hude: Elementarbog I og II, S. 1—40. 

Berg og Hudes Formlære. Sechers Mythologi (Gudelæren). 
— Hk (Lektor Fru Greve). Hude: ElementarbogII, S.40 —56, 
58—66. Herodot: VIII, 1—18, 21-26, 34-42, 49—71, 74—77, 
78—103, 113 -120. Homer: Iliade I og VI. Od. I, VI og IX. 
Formlære, Syntax, Litteraturhistorie, Kunsthistorie og My
thologi. — III k (Lektor Fru Greve). Homer: Od. IX og XI. 
Platon: Apologi og Kriton. Lucian: Charon. Litteraturhistorie, 
Kunsthistorie, Statslære. Til Eksamen opgives: Homer: Iliade 
I og VI, V. 390—493. Od. I, VI og XI (undt. v. 235-333). He
rodot: VIII, 1-18, 21—27, 34—42, 49-72, 78-104. Platon: 
Apologi. Lucian: Charon, Kap. 1—14.

Religion.
(Lektor Loft).

1 .Ml. Martensen og Paullis Bibelhistorie: Til Udlændig
heden. Lofts Lærebog: Til 4de Bud. — 2. Ml. Martensen og 
og Paallis Bibelhistorie fra Udlændigheden til Indtoget. 
Lofts Lærebog: Fra 4de Bud til »Om Aanden«. — 3. Ml. 
Martensen og Paullis Bibelhistorie: Fra Indtoget og ud. 
Lofts Lærebog: Fra »Om Aanden« og ud. — 4. Ml. Kirkens 
Historie til og med Grundtvig efter A. E. Thomsens Kirke
historie. — I G. Læsestykker af G. T. Af Israelsmissionens 
Historie. — II G. Læsestykker af Evangelierne. Gale: Fra 
Forpostkampen (i Uddrag). — III G. Læsestykker af Acta og 
Brevene. Af dansk Kirkehistorie siden Grundtvig.
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Historie.
1. Ml. A (Lektor Strøm). L. Schmidts Lærebog i Historie I, 

S. 1—119. — 1.M1. B (Adj. Fussing). L. Schmidts Lærebog i Hi
storie for Mellemskolen I, S. 1—110. — 2. Mk A og B (Lektor 
Loft). L. Schmidts Lærebog I fra Norden —ud. — 3.Ml. A og B 
(Lektor Loft). L. Schmidts Lærebog II: Fra Reformationen 
til Revolutionen. — 4. Ml. A (Lektor Strøm). L. Schmidt: Lære
bog i Historie for Mellemskolen, II. Fra Revolutionen og 
Bogen ud. — 4. Ml. B (Adj. Fussing). Som 4. Ml. A. — Real
klassen (Lektor Strøm). P. Munch: Samfundskundskab for 
Realklassen. L. Schmidt: Frankrigs, Englands og Tysklands 
Historie. — Ik og Im (Lektor Strøm). P. Munch: Lærebog i 
Historie, I og II. Drachmann: Fra den romerske Kejsertid. 
— In (Adj. Fussing). P.Munch: Verdenshistorie, I—II. Drach- 
mann: Fra den romerske Kejsertid. — II k (Lektor Strøm). 
P. Munch: Verdenshistorie, HI. Ottosen: Nordens Historie til 
1800. — Hm (Adj. Fussing). P. Munch: Verdenshistorie III. 
Ottosen: Nordens Historie, til ca. 1730. Speciale: St. Hans 
Kloster. — Il n (Adj. Fussing). P. Munch . Verdenshistorie III. 
Ottosen: Nordens Historie, til ca.1814.— III k (Lektor Strøm). 
P. Munch: Verdenshistorie, IV. Ottosen: Nordens Historie, 
fra 1784, P. Munch: Samfundskundskab, S. 1-40, 72—113. Til 
Eksamen opgives: P. Munch: Samfundskundskab, S. 1—40, 
72—113. P.Munch: Verdenshistorie, fra 1814—Nutid. Ottosen: 
Nordens Historie, fra 1814—Nutid H- det specielt opgivne 
Pensum). — IIIm (Adj.Fussing). P.Munch: VerdenshistorieIV. 
Ottosen: Nordens Historie, fra ca.1784. P. Munch: Samfunds
kundskab, S. 1—13, 26-40, 51-62, 56-102, 110—113. - IIIn 
(Adj. Fussing). Som IIIm + Speciale: St. Hans Kloster. Til 
Eksamen opgives: III m, som Hik + det læste i Samfunds
kundskab. III n, Verdenshistorie og Nordens Historie fra 
1815, Samfundskundskab, S. 1-13, 26—40, 51-52, 56-78, 110 
—113 og Specialet.

Geografi.
(Lektor Leidersdorff).

1. Ml. A og B. Rusland, de britiske Øer, Frankrig og 
Tyskland efter C. C. Christensen, I. — 2. Ml. A og B. Alperne, 
Schweiz, Holland, Belgien, Donaulande og Sydeuropa efter 
C. C. Christensen, I. — 3. Ml. A og B. Asien, Afrika og Au- 
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stralien efter C. C. Christensen, II. — 4. ML A og B. Amerika, 
Danmark, Norge og Sverrig efter O. C. Christensen, II. — 
Realklassen. England og Holland med Kolonier, Tyskland, 
Belgien, Randstaterne og Polen efter C. C. Christensen: 
Østersø- og Vesferhavslande. Kolonierne mundtlig gennem
gaaet.

Naturhistorie.
(Adj. Foged).

1. Ml. A og B. Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi I, 
S. 1—51. Balslev og Simonsen: Botanik I. Lille Flora. — 2. Ml. 
A og B. Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi I, S. 51-95. 
Balslev og Simonsen: Botanik II. Lille Flora. — 3. Ml. A og B. 
Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi II, S. 1—36. Balslev 
og Simonsen: Botanik III. Rasmussen og Simonsen: Or
ganisk Kemi for Mellemskolen. Lille Flora. — 4. Ml. A og B. 
Stockmarr ogBøving-Petersen: Zoologi II, S.36—80. Balslev 
og Simonsen: Botanik IV. Lille Flora. — Realklassen. Balslev 
og Andersen: Zoologi for Realklassen. Balslev og Simon
sen: Botanik for Realklassen. Lille Flora.

Naturkundskab.
I k og I m (Adj. Foged). P. Andersen og M.Wahl: Geologi 

for Gymnasiet, IV Udg. — In (Lektor Leidersdorff). Som Ik. 
— Hk (Lektor Leidersdorff). Simonsen: Biologi. Heegaard: 
Astronomi. — lim (Adj. Foged). Simonsen: Biologi, 5. eller 
6. Udg. P. Andersen og M.Wahl: Geografiske Hefter. — Iln 
(Lektor Leidersdorff). Som Hk. — Ulk (Adj. Foged). Krogh: 
Menneskets Fysiologi. Til Eksamen opgives: Biologi og Fy
siologi. — Him (Adj. Foged). Krogh: Menneskets Fysiologi. 
Til Eksamen opgives: Geologi. — Hin (LektorLeidersdorff). 
Krogh: Menneskets Fysiologi. Til Eksamen opgives: Biologi 
og Fysiologi).

Matematik og Regning.
1. Ml. A (Adj. Mortensen). Cronfelt og Nielsen: Regne

bog II, 1. Afd. Cronfelt: Hovedregning, 1. Hefte. — 1. Ml. B 
(Adj. Beyer). Som 1. Ml. A. — 2. Ml. A (Adj. Jensen). Cron
felt og Nielsen: Regnebog II, 2. Afd. Carl Hansen: Aritmetik 
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for Mellemskolen: De fire Regningsarter. Geometriske Øvel
ser. — 2. Ml. B (Adj. Beyer). Som 2. Ml. A. — 3. Ml. A og B 
(Lektor Madsen). Thyra Eibe: Geometri for Mellemskolen, 
S. 1—45. Carl Hansens Aritmetik, S. 51—87. Cronfelt og 
Nielsen: Regnebog III, S. 1—60. — 4. Ml. A og B (Adj. Mor
tensen). Cronfelt og Nielsen: Regnebog III, 2. Afd. Hoved
regning IV. Jul. Petersen: Aritmetik for Mellemskolen, Kap. 
10,11,12 og 13. Thyra Eibe: Geometri for Mellemskolen, S. 
41-80. Til Eksamen opgives: Aritmetik, Kap. 11 og 13. Geo
metri, S. 41—80. Regnebog III, 2. Afd. — Realklassen (Adj. 
Jensen). Cronfelt ogNielsen: Regnebog for Realklassen. Cron
felt: Aritmetik for Realklassen Cronfelt: Eksamensopgaver. 
— Ik (Adj. Jensen). Grafisk Fremstilling: Koordinatsystemet, 
Funktioner, Polynomiet af 1. og 2 Grad. Carl Hansen: Arit
metik og Algebra (Nr. 1), Kap. 1, 2 og 3. — I m (Lektor Mad
sen). Viggo Madsen: Matematik, I og II. — In (Adj. Jensen). 
Poul Mogensen: Lærebog i Matematik, §§ 1—5, 7—20 og 22 
—25. — II k (Adj. Jensen). Carl Hansen: Aritmetik og Alge
bra (Nr. 1), Kap. 1, 4, 5, 6 og 7. I Tilslutning til Kap. IV er 
læst: Den ligesidede Hyperbel. Carl Hansen: Lærebog i 
Matematik (Nr. 3), §§ 1—10 og 21—27. — II m (Lektor Mad
sen). Viggo Madsen: Matematik III. Samme: Matematik IV, 
indtil Pyramidens Volumen. Carl Hansen: Stereometri, S. 1 
—31, 39—51. — Il n (Adj. Jensen). Poul Mogensen: Lærebog 
i Matematik, Stk. 71—86 og Stk. 109—177. — Hik (Lektor 
Madsen). Trigonometri. Analytisk Geometri: Ret Linie og 
Parabel. — III m (Adj. Jensen). Carl Hansen: Lærebog i Ste
reometri, fra Kap. 5 og Bogen ud. Viggo Madsen: Matema
tik IV, fra S. 73 og Bogen ud. Samme: Matematik V. Til Eks
amen opgives efter Anordning af 1. Dec. 1906,12 B: Aritmetik 
og Algebra, 9,10,12 og 13. Plangeometri, Stereometri: 5,6,7. 
Analytisk Plangeometri: Parabel, Ellipse og Hyperbel. Infi- 
nitesimalregning. — Hin (Lektor Madsen). Trigonometri, 
Analytisk Geometri: Ret Linie og Parabel.

Fysik og Astronomi samt Kemi.

1. Ml. A (Adj. Beyer). Sundorph: Fysik for Mellemskolen I, 
S. 1—47. — 1. Ml. B (Adj. Jensen). Som 1. Ml. A. — 2. Ml. A 
og B (Adj. Beyer). Sundorph: Fysik for Mellemskolen I, S. 45 
—68. Rasmussen og Simonsen: Kemi for Mellemskolen, S. 1—
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26. — 3. Ml. A (Adj. Jensen). Sundorph: Fysik for Mellem
skolen, S. 68 —ud. Samme: II, S. 1—22. — 3. Ml. B (Adj. Beyer). 
Som 3. Ml. A. — 4. Ml. A (Adj. Mortensen). Sundorph: Fysik 
for Mellemskolen I, S. 68—91. Samme: II, S. 23—44. Rasmus
sen og Simonsen: Kemi, S. 21—33. — 4. Ml. B (Adj. Beyer). 
Som 4. MI. A. — Realklassen. (Adj. Beyer). Sundorph: Fysik 
for Realklassen, I og II. — Im. Kemi (Lektor Madsen). Jul. 
Petersen: Kemi for Gymnasiet, S. 1—76. + Fysik (Adj. Mor
tensen). Sundorph: Varmelære for Gymnasiet. Samme: Lys
lære for Gymnasiet, S. 1—40. Barmwater: Grundtræk af 
Astronomien (sidste Udg.), S. 1—66, med enkelte Forbigaael- 
ser, 14 Øvelser. — II m Kemi (Adj. Mortensen). Jul. Petersen: 
Kemi for Gymnasiet (sidste Udg.), S. 76—116 og 139—161. 
Fysik (Adj. Beyer). Sundorph: Lyslære. S. 40 —ud. Samme: 
Mekanisk Fysik, S. 1—30. Samme: Elektricitetslære, S. 1—27. 
Barmwater: Astronomi, S. 67—144. — Ulm (Adj. Beyer). 
Sundorph: Mekanik, S. 30—ud. Samme: Elektricitetslære, S. 
27 —ud. Til Eksamen opgives: Sundorph: Mekanisk Fysik, 
S. 1—46,71—72,78—83. Samme: Lyslære, Hele Bogen. Samme: 
Elektricitetslære, S. 41—62, 72—94 og 105—155. Barmwater: 
Astronomi, S. 7—20, 23—26, 66-96 og 157 samt følgende 
Øvelser: Aluminiums Varmefylde, Isens Smeltevarme, Vands 
Fordampningsvarme, Vædskers Udvidelse ved ‘) Dilatometer, 
2) Pyknometer, Luftens Udvidelse, Luftens Normalvægtfylde, 
Ohms Lov, Wheatstones Bro, Faradays Love, Magnetometer, 
Fri Magnetisme i en Elektromagnet, Pendul, Kundts Rør, 
Lysets Bølgelængde. Kemi: Jul. Petersen: Kemi, fra Sølv
gruppen -ud. Heraf opgives til Prøven: Organisk Kemi, Si
licium, Tin, Metallerne (undt. Nj, Mn, Or, Au, Pt).

Skrivning.

1. Ml. A (Adj. Jensen). H. St. Jørgensen: Praktisk Haand- 
skriftsbog, Hefte 5, 6, 7, 8. Samme: Praktisk Stilebog, H. 5. 
1. Ml. B (Adj. Mortensen). Som 1. Ml. A. — 2. Ml. A og B (Adj. 
Mortensen). II. St. Jørgensen: Praktisk Haandskriftsbog, H. 
9 —10. Samme: Praktisk Stilebog, H. 5. — 3. Ml. A og B (Adj. 
Mortensen). H. St. Jørgensen: Praktisk Haandskriftsbog, H. 
11—12. Samme. Praktisk Stilebog, H. 6. — 4 c (Adj. Jensen). 
Praktisk Haandskriftsbog, H. 12. Praktisk Stilebog, H. 6. 
Stilebog med ulinieret Papir.
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Tegning.
1. Ml. A (Skatteinspektør Carlsen) og 1. Ml. B (Adj. Foged). 

Maaltegning, Liniedeling, Tegning efter Figurer i een Plan, 
praktisk Forklaring af Perspektiv og Tegning efter fritstaa- 
ende Figurer, saasom Kubus, Cylinder o. s. v. — 2. Ml. A 
(Skatteinspektør Carlsen) og 2. Ml. B (Adj. Foged) Tegning 
efter lettere, fritstaaende Modeller. — 3. Ml. A og B. Teg
ning efter fritstaaende Modeller, Brugsgenstande, udstoppede 
Fugle og Pattedyr m. m.

Sang.
(Lektor Leidersdorff).

1. Ml. A og B. Toneøvelser. 1-st. og 2-st. Sange efter Dan
marks Sangbog. Fædrelandssange udenad. — 2. Ml. A og B. 
Toneøvelser. 1-st., 2-st. og 3-st. Sange efter Danmarks Sang
bog. — 3. Ml. A og B. Som 2. Ml. A og B. — Realklassen og 
I G. Toneøvelser. 3-st. Sange efter Mikkelsen. — II og III G. 
Toneøvelser. 3-st. og 4-st. Mandssang. — Hele Skolen med 
Undtagelse af 3. og 4. Ml. Sammensang.

Sløjd.
(Adj. Frejlev).

1. Ml. A og B. Saveøvelser, Rundboring, Spigring. — 2. Ml. 
A og B. Saveøvelser, Smalflade- og Bredfladehøvling. — 
3. Ml. A og B. Smalsavning, Bugthøvling, Frie Arbejder. - 
4. Ml. A og B. Trefod, hvorved de forskellige Former af Sav
ning og Høvling er repeteret. Afpudsning. Frie Arbejder.

Gymnastik.
(Opager, Samuelsen og Hasselmann).

Timerne i Vinterhalvaaret er benyttet til Undervisning i 
aim. Gymnastik. Endvidere er forskellige Boldlege og andre 
Lege blevet dyrket i Timerne. Specielt er Haandbold blevet 
en Del benyttet som Afveksling i det daglige Arbejde.

I Sommerhalvaaret er Timerne, naar Vejret har tilladt det, 
blevet benyttet til Undervisning i fri Idræt: Løb, Kast og 
Spring, og i Boldspil: Kricket og Fodbold.

I Forbindelse med Gymnastiktimerne gives der Eleverne 
Adgang til varmt og koldt Brusebad. Ved Skolens aarlige 
Udflugt afholdtes som sædvanlig et Idrætsstævne for Eleverne.
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5. Skoleafgift m. m.

Ifølge Lov af 30. Juni 1919 fastsættes Skoleafgiften paa 
Grundlag af den afgiftspligtiges Skatteindtægt, hvorved för
staas den Indtægt, hvoraf den paagældendes personlige Ind
komstskat til Staten beregnes, altsaa for afgiftspligtige, der 
er ansat til Indkomstskat til Staten heri Landet, den samlede 
ansatte Indtægt, efter at der deri er sket de lovbestemte Fra
drag for egen Person, for Børn under 15 Aar og for Hustruens 
Selverhverv samt Fradrag paa Grund af ekstraordinære Lem
pelser i Skatteansættelsen.

Skoleafgiftens Størrelse beregnes saaledes, at der af af
giftspligtig Indtægt svares for hver Elev:

I Gymnasiet og I Mellemskole-
Realklasserne klasserne

4,050- 5,000 Kr. inkl......... .... 4 Kr. mdl. 3 Kr. mdl.
5,050- 6,000 — » ....... .... 5 — » 4 — >
6,050- 7,000 — » ....... .... 6 — » 5 — »
7,050— 8,000 — » .... .... 7 — » 6 — »
8,050 - 9,000 — » ....... .... 8 - » 7 — »
9,050-10,000 — » ....... .... 9 — » 8 - »

10,050-11,000 — » ....... .... 10 — » 9 — >
11,050—12,000 — » ....... .... 11 — » 10 — »
12,050—13,000 — » ....... .... 12 — » 11 — »
13,050—14,000 - » .... .... 13 — » 12 — »
14,050—15,000 — » ....... .... 14 — » 13 — »
15,050-16,000 — » ....... .... 15 — » 14 — >
16,050 og derover » ....... .... 16 — > 14 — »

I Skatteindtægten beregnes følgende Fradrag paa Grund 
af Børnetal: har en Forsørger flere end 1 Barn, som er un
der 15 Aar, eller som er over denne Alder, men nyder Under
visning i en af de offentlige (Stat eller Kommune tilhørende) 
højere Almenskoler, nedsættes Skatteindtægten med 1000 Kr. 
for hvert Barn udover det første; dog kan ingen Skatteind
tægt over 5000 Kr. bringes ned under 4,050 Kr. Ved Bereg
ningen af denne Nedsættelse medregnes vedkommende For
sørgers Børn, Adoptivbørn og Stifbørn.
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Den hidtil gældende særlige Søskendemoderation (Ned
sættelse af Betalingen for andet Barn i Skolen, tredie Barn 
o. s. v.) er bortfalden, og Afgiften svares ordentligvis fuldtud 
for hvert Barn i Skolen. Dog gælder herfra den Undtagelse, 
at Forsørgere, hvis Indtægter ved de foran anførte Fradrag 
er nedbragt til den i Skalaen angivne laveste Indtægtsgruppe, 
kun svarer Skoleafgift for 1 Elev, nemlig for første Barn; 
er Indtægten nedbragt til næstlaveste Gruppe, svares Afgiften 
kun for første og andet Barn; for de andre skolesøgende Børn 
bortfalder Afgiften fuldstændig o.s. v.

Ifølge Bekendtgørelse af 11. April d. A. vil de enkelte 
Satser for Finansaaret 1932—33 være at forhøje med 50 °/o, 
ligesom Fritagelse kun indrømmes, hvis Indtægten er under 
3050 Kr.

6. Legater og Flidspræmier.

Af Frøken Ernsts Legat for Dimittender tildeltes de to 
større Portioner (å Kr. 242,42) Henry Jørgensen og Inger 
Thorhøj Madsen; de fem mindre Portioner (å Kr. 193,94 til
deltes Hans Jørgen Jensen, Holger Jørgensen, Frede Ras
mussen, Erik Knudsen og Jens Hansen.

De to Portioner af det større Baggerske Legat (å 116 Kr.) 
tildeltes Aage Bohus Jensen og Hans Peter Wendelboe 
Madsen.

De Baggerske Flidspræmier, supplerede med Tilskud fra 
Stipendiefonden, tildeltes Adolf Andersen, Gunnar Dreisig, 
Lilly Becker Nielsen og Gunnar Hansen.

Af Rektor Henrichsens Jubellegat tillagdes 1 Portion 
å 100 Kr. Rasmus Fischer, 2 Portioner å 50 Kr. Ib Thisted 
og Erik Carlsen.

Rektor Petersens Jubilæumslegat tildeltes Rasmus Fischer.
Odenseaner-Samfundets Stipendium for en Dimittend til

deltes Erik Knudsen.
2 Portioner (å 80 Kr.) af det Moltkeske Legat for Sønner 

af Embedsmænd oppebæres af Poul Quistgaard og Jørgen 
Erling Kaarsbo.
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To Portioner af det Treschowske Legat (å 10O Kr.) oppe
bæres af Karl Jacob Pedersen og Henrik Andersen.

Det Hostrupske Legat (32 Kr. 54 Øre) fordeltes mellem 
Jens Hansen og Ove Chr. Asmussen.

Koppels Legat (200 Kr. aarlig) oppebæres af Student P. 
Brummer).

Konfirmation paa Fundats
for

»stud, juris Harry Skovby Jacobsens Mindelegat«.

VI CHRISTIAN DEN TIENDE
af Guds Naade Konge til Danmark og Island, de Venders og 
Gothers, Hertug til Slesvig, Holsten, Stormarn, Ditmarsken, 
Lauenborg og Oldenborg.

Gøre vitterligt:
At vi efter derom allerunderdanigst gjort Ansøgning og 

Begæring allernaadigst ville have Fundatsen for et ifølge 
Enkefru Marie Sophie Frederikke Jacobsens testamentariske 
Bestemmelse af 19. August 1930 oprettet Legat, kaldet »stud, 
juris Harry Skovby Jacobsens Mindelegat«, i alle dens Ord, 
Klausuler og Punkter, saaledes som den her vedhæftet findes, 
konfirmeret og stadfæstet, ligesom Vi og hermed konfirmere 
og stadfæste samme.

Forbydende alle og enhver mod det, som foreskrevet 
staar, Hinder at gøre.

Givet i Vor Kongelige Residensstad København, 
den 3. Oktober 1931.

Under vort Kongelige Segl. 
(Segl).

Efter Hans Kongelige Majestæts allernaadlgste Befaling.
F. J. Borgbjerg.

E. Torkild Hansen.
Fm.
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Fun dats
for

»stud, juris Harry Skovby Jacobsens Mindelegat«.

1.
Legatets Navn er som ovenanført, og det bestyres og uddeles 

af en Legatbestyrelse, bestaaende af den til enhver Tid værende 
Borgmester i Odense Købstad, den til enhver Tid værende Rektor 
ved Odense Kathedralskole og Sagfører N. P. Juul-Pedersen, Odense, 
og saaledes, at sidstnævnte fungerer som Formand for Legatbesty
relsen og besørger den forretningsmæssige Del af Ledelsen, her
under Regnskabsførelse. I Tilfælde af, at Majoritet ikke opnaas for 
en eller flere Legatansøgere, gør Formandens Stemme Udslaget, 
løvrigt træffes Afgørelsen ved almindelig Stemmeflerhed.

Ved Sagfører N. P. Juul-Pedersens Død. efter at han har over
taget Hvervet eller iøvrigt ved dennes Udtrædelse af Legatbesty
relsen forinden, træder hans Søn, Sagfører Aage Juul-Pedersen, 
Odense, i det hele i hans Sted. Ved dennes Død eller iøvrigt ved 
dennes Udtrædelse af Legatbestyrelsen forinden, indtræder den til 
enhver Tid værende Biskop over Fyns Stift i det hele i hans Sted 
som Formand i Legatbestyrelsen.

Der tillægges den til enhver Tid værende Formand for Legat
bestyrelsen som Vederlag for Regnskabsførelse, Korrespondance 
og det iøvrigt med Stillingen forbundne Arbejde et aarligt Veder
lag af 150 Kr.

2.
Legatkapitalens Renteindtægt skal efter Omstændighederne helt 

eller delvis anvendes saaledes, at der i hvert Aars September Maa- 
ned, dog første Gang en Maaned efter Fundatsens Stadfæstelse, 
uddeles Legatportioner, som hver skal være mindst 200 Kr., to 
Hundrede Kroner, men livis Størrelse iøvrigt fastsættes af Legat
bestyrelsen. til værdige og trængende Studenter, udgaaet fra Odense 
Kathedralskole, til Støtte under Studietiden. Portionerne tildeles for 
eet Aar ad Gangen og skal derfor søges paany i den første Halv
del af hvert Aars September Maaned. De kan tildeles saavel ved 
Studietidens Begyndelse som senere under denne.

Legatportionerne skal ikke gyldig kunne afhændes eller behæftes, 
ej heller være Genstand for Arrest, Beslag eller Execution.

Legatbestyrelsen tilstiller Konsistorium Meddelelse, hver Gang 
Legatet opslaas ledigt, samt om, hvem Legatet tildeles.

Af Legatkapitalens Renter skal der tilfalde Frøken Mary Larsen, 
Datter af Bogholder L. M. Larsen, Fruens Bøge, saalænge hun lever, 
en Portion, stor 200 Kr. aarlig. Naar hun er død, anvendes ogsaa 
dette Beløb efter Legatets Bestemmelse.
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3.
Legatkapitalen sikres ved Anbringelse i faste Ejendomme 1 

Odense Købstad mod 1. Prioritets Panteret og indenfor Halvdelen 
af Vurderingssummen, fastsat af Vurderingsmænd, udmeldte af 
Retten til Vurdering af Ejendomme, hvori umyndiges Midler kan 
anbringes.

Legatkapitalen kan ogsaa anbringes i Statsobligationer og Kre
ditforeningsobligationer o. 1., hvori Anbringelse af umyndiges Midler 
kan finde Sted.

Legatkapitalen skal i det hele til enhver Tid være anbragt efter 
Reglerne for Anbringelse af umyndiges og andre under offentlig 
Bestyrelse eller offentligt Tilsyn staaende Midler.

Legatkapitalen maa ingensinde forringes, men den kan forhøjes 
ved, at ikke uddelte Legatportioner lægges til den.

Legatets Aktiver forsynes med Forbudspaategning af Undervis
ningsministeriet.

4.
For Legatets Kapital, Indtægter og Udgifter, aflægges aarlig 

Regnskab af Legatbestyrelsen til Odense Byraad, og Regnskabet 
revideres og decideres paa samme Maade som de af Byraadet be
styrede Legater.

7. Skolenævn.

Ved det den 16. December f. A. stedfundne Valg af For
ældrerepræsentanter valgtes til

Repræsentanter:
1. Hr. Pastor Pontoppidan Thyssen.
2. Hr. Ingeniør Garnæs Hansen.
3, Fru Dommer Knutzen.
4. Hr. Bankdirektør Ditlevsen.

Suppleanter:
1. Hr. Fabrikant Damgaard Andersen.
2. Hr. Dyrlæge Voss.
3. Hr. Lektor Laursen.
4. Fru Suadicani.

Skoleraadet repræsenteres i Skolenævnet af Lektorerne 
Loft og Madsen. Rektor er iflg. Loven Medlem af og For
mand for Skolenævnet.



37

8. Odenseaner-Samfundets Love.

§ i.
Medlem af Odenseaner-Samfundet kan enhver blive, der har 

været Discipel 1 eller er eller har været Lærer ved Odense Kate
dralskole.

§ 2.
Odenseaner-Samfundet har til Formaal at bevare og udvikle 

Sammenholdet mellem forhenværende Disciple fra samt nuværende 
og forhenværende Lærere ved Odense Katedralskole.

Dette søges opnaaet ved:
a) at afholde Sammenkomster for Medlemmerne som Regel i 

København eller 1 Odense,
b) at fremme Udgivelsen af trykte Meddelelser vedrørende Odense 

Katedralskole, dens tidligere Lærere og Elever, og
c) at søge opsamlet Fonds til Understøttelse og rentefri Laan, til 

Rejselegater o. lign.
§ 3.

I det Kalenderaar, i hvilket en Discipel forlader Skolen, er 
han kontingentfri, de derefter følgende 6 Aar er Kontingentet 2 Kr. 
aarlig, derefter 6 Kr. aarlig.

Medlemmerne kan tegne sig for et Ekstrakontingent.
Imod Indbetaling af mindst 100 Kr. en Gang for alle kan enhver, 

der iøvrigt opfylder Betingelserne for Optagelse, blive livsvarigt 
Medlem.

Bestyrelsen er berettiget til undtagelsesvis at fritage enkelte 
Medlemmer for at yde Kontingent i et bestemt Tidsrum eller for 
bestandig.

' Efter Forslag af Bestyrelsen kan der optages Æresmedlemmer.

§ 4-
Har et Medlem i 2 Aar undladt at erlægge Medlemsbidrag, be

tragtes han som udtraadt af Samfumdet og kan kun blive Medlem 
paany, naar han betaler Restancen for disse 2 Aar.

§ 5.
Den ordentlige Generalforsamling afholdes i København eller 

Odense inden Udgangen af hvert Aars April Maaned. Indvarslingen 
sker ved Udsendelse af Meddelelse, indeholdende Dagsorden, til 
hvert enkelt Medlem mindst 14 Dage før Generalforsamlingens Af
holdelse.

Forslag fra Medlemmer maa for at blive behandlet paa den 
ordentlige Generalforsamling være indleveret skriftligt til Besty
relsen inden den 15. Marts.
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§ 6.
Paa den ordentlige Generalforsamling skal behandles:

a) Bestyrelsens Beretning om Virksomheden i det forløbne Aar,
b) Fremlæggelse af det foregaaende Aars Regnskab,
c) Valg af Medlemmer til Bestyrelsen og Bestyrelsessuppleanter, 
d) Valg af 2 Revisorer (og 2 Revisor-Suppleanter) til at gennem- 

gaa det løbende Aars Regnskab.

§ 7.
Overordentlige Generalforsamlinger, der indvarsles paa samme 

Maade som den ordentlige Generalforsamling, kan finde Sted efter 
Bestyrelsens eller en Generalforsamlings Beslutning eller efter 
skriftligt Forlangende af mindst af Medlemmerne. En General
forsamling, der saaledes begæres indkaldt, skal afholdes senest i 
den paa Begæringens Indgivelse følgende Maaned.

§ 8.
Generalforsamlingen, der er Samfundets øverste Myndighed, 

ledes af en af denne valgt Dirigent.

§ 9.
Til Beslutning om Forandringer i Samfundets Love kræves 2/3 

af de afgivne Stemmer. Beslutning om Samfundets Opløsning kan 
ikke vedtages endeligt paa en enkelt Generalforsamling, men skal 
efter at være behandlet og vedtaget med almindelig Stemmeflerhed 
paa en saadan forelægges for en ny Generalforsamling, der vil 
være at indkalde senest i den paafølgende Maaned. Paa denne kan 
de udenbys Medlemmer stemme ved skriftlig Fuldmagt til et andet 
Medlem. Paa den sidste Generalforsamling kræves 2/3 af de afgivne 
Stemmer til Forslagets Vedtagelse. Alle øvrige Beslutninger ved
tages med almindelig Stemmeflerhed.

§ 10.
Bestyrelsen bestaar af 9 Medlemmer og 2 Suppleanter; hvert 

2. Aar afgaar - første Gang efter Lodtrækning — 5 Medlemmer 
og 1 Suppleant, og hvert 2. Aar 4 Medlemmer og 1 Suppleant. 
Genvalg kan finde Sted.

§ IL
Bestyrelsen leder Samfundets Virksomhed og afgør selv, hvor

ledes den vil fordele Forretningerne imellem sig.
For at der i et Bestyrelsesmøde skal kunne træffes gyldige 

Beslutninger, maa mindst 5 Medlemmer være til Stede.

§ 12.
Bestyrelsen er ulønnet, men er berettiget til at antage lønnet 

Medhjælp.
§ 13.

Regnskabsaaret løber fra 1. Januar til 31. December.
Regnskaberne skal inden den 1. Marts af Bestyrelsen være af

givet til Revisorerne, som senest 3 Uger derefter skal tilendebringe 
Revisionen og tilstille Bestyrelsen Regnskaberne med deres even
tuelle Bemærkninger.
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9. Biblioteket.

Fortegnelse ovei’ Forøgelsen fra 1. April 1931 til 1. April 1932. 
De med * mærkede Bøger er Tilsendelse fra offentlige Institutioner 
eller Gaver.

I. Litteraturhistorie.
1. Niels Møller, Verdenslitteraturen, III. Kbh. 1929.
3. * O. Walde, Studier i dansk Bibliotekshistorie. Uppsala 1932.
4. * E. Kaper, Kompendium til græsk og romersk Litteratur

historie. Kbh. 1932.
6. * Niels Møller, Nattevagter. Kbh. 1923.

* Raunkiær, Mælkebøtten i Dansk Poesi. Kbh. 1931.
* — Planterne i den religiøse Digtning. Kbh. 1931.
* P. V. Rubow, Dansk Litteraturhistorie i Omrids. Kbh. 1931.
* — Georg Brandes og den kritiske Tradition. Kbh. 1931.

8. * Cornelius, Leitfaden der deutschen Litteratur. 
Paderborn 1919.

II. Encyklopæd. og blandede Skrifter.
15. a.* Forum, Oktbr. Novbr. 1931.

b. Gads danske Magasin. (Fortsat.)
Studier fra Sprog- og Oldtidsforskning. (Fortsat.)

* Sønderjydske Aarbøger, 1931.
* Tilskueren. (Fortsat).

18. * Revue des deux mondes. (Fortsat.)

III. Sprog og Nationalliteratur.
35. * Euripides, Hippolytos (overs, v. Gertz.) Kbh. 1913.
48. * Sofus Larsen, Er Ari’s ældre Islændingabok tabt?

Kbh. 1931.
52. *Dansk Anthologi, udgivet af Dansklærerforeningen. 

Kbh. 1893 ff.
* H. Bang, Fortællinger. Kbh. 1920.

Hj. Bergstrøm, Lynggaard & Co. Kbh. 1923.
* Marie Bregendahl, En Dødsnat. Kbh. 1927.
* — Den gamle Provst. Kbh. 1923.

M. Børup, Nakjælen. Kbh. 1919.
* Fyenbo-Bogen. Odense 1922.

L. Holstein, Hymner- og Viser. Kbh. 1922.
Johs. V. Jensen, Digte. Kbh. 1921.

* — Paa Danske Veje. Kbh. 1931.
*Johs. Jørgensen, Som en Kjærte. Kbh. 1931.

Jakob Knudsen, Martin Luther. Kbh. 1919.
* Ludvig Levisohn, Blodets Røst. Kbh. 1931.

Jacob Paludan, Fugle omkring Fyret. Kbh. 1931.
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Skuespiltekster fra Teatret i Lille Grønnegade.
Kbh. 1920-21.

*Raben Kerch, Fyenske Sange. Kbh. 1929.
Thor Lange, Udvalgte Digte. Kbh. 1920.
Thøger Larsen, Limfjordssange. Kbh. 1925.
Michaelis, Den evige Søvn. Kbh. 1921.
— Hellener og Barbar. Kbh. 1921.

* Alex Rasmussen, Forvalteren paa Lindenborg.
Aalborg 1931.

Wessel, Kærlighed uden Strømper, udg. af Hertzberg. 
Kbh. 1921.

52. b.* Knut Hamsun, August. I—II. Kbh. 1930.
* H. Ibsen, En Folkefjende. Med Indl. af Halvdan Koht. 

Kbh. 1917.
58. * Gad, Kortfattet Tysk Grammatik. Kbh. 1931.
59. * H. Moe, Tyske Arbejdshefter. 2. Udg. Kbh. 1932.
60. * C. Gad, Tysk Læsebog for Mellemklasserne, med Gloser 

og Øvelser. Kbh. 1932.
* Sigtrygsson, Deutsche Kultur- und Charakterbilder.

Kbh. 1927.
62. * Auerbach, Landolin von Reutershofen. Berlin 1878.

* Belloc-Lowndes, Das Ende einer Hochzeitsreise. Berlin u.A.
* Busse, Das Gymnasium zu Lengowo. Stuttgart 1907.
* Otto Ernst, Semper als Jüngling. Leipzig 1908.
* Gerstäcker, Herrn Mahlhubers Reiseabenteuer.

Leipzig 1889.
* Goethe, Ifigenia v. Vockeradt. Paderborn 1923.
* H. Heine, Die Harzreise, udg. af Gjerlöff. Kbh. 1919.
* H. Hesse, Schön ist die Jugend. Berlin 1916.
* Huch, Enzio. Leipzig 1921.
* Th. Mann, Der kleine Herr Friedemann. Berlin u. A. 

Remarque, Der Weg zurück. Berlin 1931.
* Schiller, Wilhelm Teil. Leipzig 1914.
* Th. Storm, Angelika. Von Jenseits des Meeres.

Leipzig 1921.
H. Sudermann, Das deutsche Schicksal. Stuttgart 1921.

* R. Vosz, Das Mädchen von Anzio. Berlin 1913.
67. Raymond, Teil England. London 1927.
72. * Duhamel, Red dig Europa. Kbh. 1931.
76. * Leskov, Udvalgte Fortællinger. Kbh. 1930.

*Turgenjev, En Jægers Dagbog. Kbh. 1924.

IV. Teologi.
88. Alfr. Jørgensen, Luther. Kbh. 1917.
97. * Hertz, Bibelhistorie for Mellemskolen. Ny omarbejdede Ud

gave. Kbh. 1931.

V. Filosofi.
102. * Will. Durant, Store Tænkere. Kbh. 1932.
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VI. Pædagogik.
112. Haandbog for Studenter, 1931—32. Kbh. 1931.
116. * Handelshøjskolen i København, 1930—31. Kbh. 1931.

* Lov om Anerkendelse af og Tilskud til Universitetsunder
visning i Aarhus.

* Aarsskrift for Universitetsundervisningen i Aarhus, 1931.
* Festskrift for Københavns Universitet. Septbr. 1931.
* — Novbr. 1931.

VIII. Lovkyndighed.
122. * Kn. Nordentoft, 10 raske Lovforslag. Kbh. 1931.
123. * A. S. Ørsted, Udvalgte Skrifter, II. Strafferetlige Skrifter. 

Kbh. 1931.

IX. Politik og Statsøkonomi.
127. * Flemming Dahl, Samfundslære (H. L. Møller). Kbh. 1931.

* Mads Iversen, Penge, Bank- og Børsvæsen. Kbh. 1930.
* P. Munch, la politique du Danemarc dans la société des 

nations. Genéve 1931.
* Jens M. Jensen, I Folkeforbundets Tegn. Fridtjof Nansen. 

Kbh. 1931.
* Økonomi og Politik, 7. Aarg. Nr. 4. 1931.

128. * Aarbog for Udenrigsministeriet, 1930 og 1931. Kbh. 1931.
* Poul Bahnson, Din Fremtid. Kbh. 1931.
* A. Boje, Vort Børne- og Ungdomsvæsen. Kbh. 1931.
* Bücker, I Kamp for Gaard og Hjem. Kbh. 1931.
* Christiansen, Dansk Folkelykke og Landetab. Af Dansk 

Udsyn, 1931.
* Dansk Naturfredning, 1930—31. Kbh. 1931.
* Degerbøl, Andelsbevægelsen (Faglig Læsning). Kbh. 1931.
* Engelstoft og Jensen, Bidrag til Arbejderspørgsmaalets 

Historie i Danmark, II. Kbh. 1931.
* A History of Beinsurance. London 1931 og 1927.
* Aktieselskabet De danske Spritfabriker. Kbh. 1931.
* Gær- og Spiritusindustriens Historie, 1881—1931.

Kbh. 1931.
* Johs. Lehmann, Landbrugskrisen. Kbh. 1931.

X. Historie og Geografi.
127. * Davidsohn, Økonomisk Historieopfattelse. (Martin.) 

Kbh. 1931.
132. * Basil Mathews, Verdensmagternes Kamp. Aarhus 1931. 

Martin Nilsson, Primitiv Kultur. Kbh. 1925.
* Verdenshistorisk Bibliografi, Hefte II, Oldtiden. Kbh. 1930.

133. * Rosenberg, Kulturströmungen in Europa zur Steinalterzeit. 
Copenhagen 1931.

134. * Woolley, Ur i Kaldæa. Kbh. 1931.
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136. Eitrem, Kunstsamleren paa Sicilien. Oslo 1929.
139. * Hans Kiær, I det hellige Land. Kbh. 1931.
144. * Andersen og Vahl, Geografiske Tabeller. Kbh. 1931.
146. * Ph. Borries, En Orientrejse. Kbh. 1931.

Martin Johnsen, Safari. Kbh. 1928.
* Kearton, Pingvinøen. Kbh. 1931.

Th. Matthiessen, Med Knud Rasmussen blandt Eskimoerne. 
Kbh. 1926.

149. Fra Nationalmuseets Arbejdsmark. 1931 og 1932.
166. * Karl Larsen, Et Folk i Krig. Kbh. 1914.
168. * Vilh. Madsen, Ejnar Bang. Kbh. 1931.

* F. Meldahl og hans Venner, V. Kbh. 1931.
Memoirer og Breve: Grandmamas Bekendelser. 2. Udg. 

Kbh. 1922.
* Norrie, En ung Mand fra Firserne. Kbh. 1931.
* Kr. Nyrop, Talt og skrevet. Kbh. 1931.

Dr. Ryge, ved E. Aggerholm. Kbh. 1913.
Memoirer og Breve: Rektor Tauber. Kbh. 1922.
— Pastor Ussing. Kbh. 1925.

169. * Th. Gravlund, Sysselbogen. Kbh. 1931.
* Statistisk Aarbog for 1931. Kbh. 1931.

170. * Historisk Tidsskrift. (Fortsat.)
* Jacob Loeber, Slotsholmen. Faglig Læsning. 1932. 

Odense Før og Nu, Turistforeningen 1931.
Odense, Vor By. Odense 1931.

* Fyens Stifts Sparekasse. Odense 1931.
* Sorø, II Halvdel. 2. Kbh. 1931.

171. Otto Brandt, Geschichte Schleswig-Holsteins. 2. Ausg. 
Kiel 1926.

Roust, H. P. Hanssen. Faglig Læsning. 1932.
* Sønderjydske Billeder. Odense 1929.

174. * Sofie Petersen, Island. Faglig Læsning 1931.
175. * Daniel Bruun, Erik den Røde og Nordbokolonierne 1 Grøn

land. Kbh. 1931.
181. * Knickerbocker, Rusland i Smeltediglen. Kbh. 1931.

* P. Vassili, Bag Zarhoffets Kulisser. Kbh. 1917.
182. * Fr. v. Jessen, Polens Zugang zum Meer. Kbh. 1931.
194. * Ferlov, Frankrig. Kbh. 1931.
201. * Frankrig, Strejftog. Danske Børns Rejser. Kbh. 1931.
210. * Arthur Christensen, Firdausis Kongebog. Kbh. 1931.
211. * Andrews, Mahatma Gandhis Tanker. Kbh. 1931.

* Aage Henriksen, Dagligt Liv i Peking. Kbh. 1931.
217. Fürst Bülows Erinnerungen, IV. Berlin 1931.
219. Elna Mygdal, Amagerdragter m. Billeder. Kbh. 1932.

Nordisk Kultur, Kunst. Kbh. 1932.
— Folkerim og Folkesagn. Kbh. 1932.

224. * Beckett, Verdenskunstens Historie. 2. Udg. Kbh. 1919.
Beckett og Jensen, Gammel dansk Kunst. Kbh. 1921. 
Karl Madsen, Nederlandenes Kunst i det 17. Aarhundrede.

Kbh. 1925.
Thorvaldsens Portrætbuster v. Johs. V. Jensen og

A. Marcus. Kbh. 1926.
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XII. Matematik og Naturvidenskab.
229. * Torsting, Matematikundervisning. Kbh. 1931.
230. Rademacher und Toeplitz, Von Zahlen und Figuren. 

Berlin 1930.
231. * Hjelmslev Elementær Aritmetik, 3. Del. Kbh. 1931.
232. * G. Rasch, Om Matrixregning. Kbh. 1930.
236. *Juul og Rønnau, Geometri for Mellemskolen. Kbh. 1931.
243. Lars Vegard, Stoffets Opbygning og Atomernes Indre. 

Kria. 1924.
250. Luplau Janssen, Verdensrummets Gaader. Kbh. 1931.

Strømgren, Astronomi. Kbh. 1931.
Aug. Krogh, Forplantningen. Kbh. 1931.
Sneidern og Sundkvist, Vejledning i Seksuel Undervisning.

Kbh. 1932.
255. Boas, Forstzoologi. Kbh. 1924.

P. Hammer, Tusindben. Dansk Fauna 35. Kbh. 1931.
Victor Hansen, Biller (Vandbærer). Kbh. 1931.
Wesenberg Lund, Bondelandets Fauna. Kbh. 1927.
— Biologi. Kbh. 1931.

Katedralskolens Bibliotek er et offentligt 
Statsbibliotek.

Udlaanet og Læsestuen er aabne for Publikum Tirsdag og 
Torsdag fra 2—3, Ferier og Fridage undtagne.

Kataloger kan faas ved Henvendelse til Bibliotekaren, Lektor 
V. Strøm.

Biblioteket har som tidligere modtaget Gaver fra Skolens Lærere 
og fra adskillige andre.

For disse Gaver bringer Skolen sin bedste Tak.

Discipelbiblioteket
ledes af Adjunkt Frejlev. Staten giver et Tilskud paa 100 Kr. Des
uden har Biblioteket modtaget Gaver fra andre. Medlemmer betaler 
aarligt 1 Kr. og har dermed Ret til 2 Bøger om Ugen.

Bytning finder Sted Tirsdag og Torsdag.
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Gaver til den naturhistoriske Samling 1931—32.
Bruse Sørensen, 3. A: 1 Snog.
Leo Ingo Jensen, I G. n: Broget Fluesnapper.
Ingeniør Teglbjerg: Husbukke.
Bech Rasmussen, 2. B: Musvitrede.
Henrik Edvard Jensen, 3. A: Dobbelt Bekkasin.
H. C. Rasmussen, 2. A: 1 Kæmpe-Poresvamp.
Per Jacoby, 1 G. m: Bark af Korkeg.
Schultz: Fugleedderkop.
Lumbye Madsen, IG.k.: Skaller af Blæksprutte, Muslinger og Snegle.
Rindorf, 4. A: Heksekost.
Vagn Petersen, 1. B: Paddehatkoral.
Frank Petersen, 1. B: Hunblomsterstand af Majs.
Hakon Nielsen, 1. B: Tørv.
Frits Lauritzen, 4. B: 2 Heksekoste, 1 Poresvamp.
Erik Runer, 3. B: Mumificeret Rotte (dræbt af Hvepse).
Jørgen Jacobsen, 4. B: Torn skadegylp.
Otto Klemen Andersen, 1. B: Snog, Firben.
Chr. Wegge, 1. B: Ægte Kastanier.
Helge Simonsen, R.: Fyrsvamp.
Henning Møller, 2. A: 2 grønlandske Rypeæg.
Flemming Jørgensen, 4. A: Dammuslingeskaller.
H. E. J. Jespersen, 2. B.: Hermelin i Efteraarsdragt.
P. E. Thomsen, 2.A: 4 Firben, Spolorm fra Menneske.
H. C. Knudsen, 2. A: 3 Firben.
Morten Lange, l.B: Nogle Bjergarter fra U.S.A.
Koch Christensen, R.: Gaasekranium.
Treschow, R.: Raadyrtak.
Jørgen Jacobsen, 4. B: Vinbjergsnegl med Vinterlaag.
Karl Jacob Pedersen, 4. A: Egegren med Galler af Cynips corticalis.
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Udtog af Skolens Regnskaber
for Finansaaret 1931—32.

Indtægt.
1. Kassebeholdning efter Regnskabet 1930—31 . 12558 33
2. Jordebogsindtægter........................................... 842 46
3. Renter ................................................................. 23596 46
4. Skoleafgifter....................................................... 18519 »
5. Decisionsposters Berigtigelse.......................... 38 90
6. Ubestemte og ekstraordinære Indtægter......  1586 11
7. Diverse Indeholdelser....................................... 1274 88
8. Tilskud fra den aim. Skolefond og Statens 

Lønningskontor................   113016 58
Summa Indtægt... 171432 72

Naar Udgiften fradrages med......................... 159417 45
bliver Kassebeholdn. den 31. Marts 1932....... 12015 27

Udgift.
1. Lønninger og Honorarer................................. 85290 04
2. Timebetaling........................................................ 20626 55
3. Pensioner og Efterindtægt.............................. 20964 47
4. Bibliotek og Samlinger..................................... 1890 13
5. Sløjd.................................................................... 506 22
6. Inventar............................................................... 1951 60
7. Porto og Protokoller......................................... 1932 71
8. Smaaudgifter....................................................... 297 37
9. Udgift ved Forældremøder.............................. 14 85

10. Repræsentationsudgifter................................... 750 »
11. Tjenesterejser...................................................... 229 85
12. Renter.................................................................. 15 25
13. Vedligeholdelse.................................................. 4316 08
14. Hovedistandsættelser......................................... 8425 15
15. Leje af Skolelokaler......................................... 150 »
16. Rengøring........................................................... 3249 84
17. Brændsel og Belysning................................... 3999 91
18. Elevbogsamlingen.............................................. 100 >
19. Lysbilleder.......................................................... 69 90
20. Ekskursioner...................................................... 175 »
21. Skatter og Afgifter........................................... 2708 73
22. Regnskabsføringen.................................  1753 80

Summa Udgift... 159417 45
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Skolens Organisation og Maal •

Den nugældende Ordning hviler paa Loven af 24. April 
1903 »Om højere Almenskoler m. m.<:

Ifølge denne gives der i Tilslutning til Folkeskolen for 
Børn i 11—12 Aars Alderen en højere Almenundervisning, 
først i Mellemskolen, siden i Gymnasiet.

Mellemskolen er en Barneskole, som gennem fire etaarige 
Klasser meddeler sine Elever en for det givne Alderstrin 
egnet højere Almenundervisning, der afsluttes med Mellem
skoleeksamen.

Mellemskolens Undervisning kan fortsættes gennem en 
Realklasse, der gennem en etaarig Undervisning afsluttes 
med Realeksamen.

Efter bestaaet Mellemskoleeksamen kan dertil egnede 
Elever optages i Gymnasiet, hvis Undervisning gennem tre 
etaarige Klasser fører sine Elever frem til Studentereksamen. 
Undervisningen meddeles paa tre forskellige Linier:

den klassisk-sproglige, 
den nysproglige og 
den matematisk-naturvidenskabelige.

Paa den første af disse er Hovedfagene Latin og Græsk, 
paa den anden lægges Hovedvægten paa de nyere Sprog; 
dog undervises der ogsaa paa denne Linie i Latin. Paa den 
matematisk-naturvidenskabelige Linie er Hovedfagene Mate
matik og Fysik med Kemi.

Ved Valget mellem de tre Linier vil den enkelte Elevs 
Anlæg og Interesser naturligt være det afgørende; men selv
følgelig findes der adskillige Elever, der besidder Anlæg for 
alle tre Linier. Det maa da blive Hensynet til den senere 
Livsplan, der bliver bestemmende. I al Almindelighed kan 
det siges, at den klassiske Linie frembyder sig som den bedst 
egnede for Elever, der tænker paa at blive Teologer, ligesom 
den matematisk-naturvidenskabelige Linie er givet for dem. 
der vil vælge det polytekniske eller det medicinske Studium. 
Vordende Jurister har Valget mellem de to sproglige Linier, 
og de, der agter at tage Skoleembedseksamen, har frit Valg 
mellem alle tre Linier.
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Skolens Eksamensskema vil senere blive meddelt.

Torsdag den 30. Juni, Kl. 10: Dimission og Translokation.

Mandag den 15. Aug., Kl. 1, begynder det nye Skoleaar.

Disciplenes Eorældre, Værger og Slægtninge samt Enhver, 
der interesserer sig for Skolen, indbydes til at beære dens 
Eksaminer og Slutningshøjtidelighed med deres Nærværelse.

Odense Katedralskole i Maj 1932.

H. St. Holbeck.




